Almasi Mihalyné

MARADJ VELEM!

VERSEK
CLEVELAND ) ]
Dr. ALMASI MIFALY
AJANDEKA
1984

DOMSODI BAPTISTA GYULEKEZET
KONYVTARA



Kiadja
az ] )
AMERIKAI MAGYAR BAPTISTAK KONFERENCIAJA

Lektor:

Dr. Almasi Mihaly

Publisher:
THE HUNGARIAN BAPTIST CONFERENCE OF THE
AMERICAN CONTINENT



BEVEZETES

A konyv, melyet keziinkben tartunk, kereken 200 verset tartalmaz. ALTALA-
NOS GYULEKEZETI HASZNALATRA (felndtteknek) tobb mint 100 verset talé-
lunk a kotet elsd felében. Ezutin koveikezik a GYERMEKVERSEK cimfi II. rész
(89-109. old.) amely karcsonyi, anyiknapi, gyermeknapi stb. versikéket tartalmaz
— potolva azt a hidnyt, ami a kicsi gyermekeknek széint versekben régbta megvan
kozosségiinkben. Hidnyt potolnak a III. részben Gsszegylijtott, kiilonféle alkalmakra
irt koltemények is (110-131. old., menyegzd, aranymenyegz0, sziiletésnap, jubileum,
lelkipasztor beiktatas stb.). A gyfijteményt két kis verses tanmese zirja. E konyv ki-
adasanak teljes koitségét dr. Almasi Mihaly testvér fedezte.
Kivanjuk, hogy a kétet toltse be kiildetését mindeniitt, ahol magyarul beszéls,
verseket szeretd hivGk élnek!
AKIADO

Gyerekkoromban gyakran hallottam énekelni édesanyamat. Egyszer, amikor mir
nagyobbacska voltam, megkérdeztem: ““Milyen konyvben vannak ezek az énekek?”’
“Nincsenek ezek semmiféle konyvben” — mondta a lehetd legtermészetesebben.
Eltdprengtem, majd djra kérdeztem: *‘Akkor honnan tetszett tanulni 8ket?” A va-
laszt valahogy igy kezdte: “Tudod kisfiam, ezek a dallamok csak Ggy eszembe jutnak,
didolom Oket, aztan eszembe jut a szbveg is ..."" A versek ugyanigy “ir6dtak”.

Sok-sok ének meg vers maradt meg az emlékezetemben, még tébb a szivemben,
pedig ennek j6 30 éve. Nekem mindenesetre sokat segitettek a lelki életben vald fejls-
désben.

Azbta egy-egy verseskdtetben, énekfiizetben megjelent koziliik néhény, legutébb
2 gyermekvers, kiilon-kiilon képes fiizetben, s vagy 20 énekszoveg az Evangéliumi
Enekek c. gyfijteményben (mindhdrom az AMBK kiadvinya, Cleveland, OHIO,
1983.)

Ezekbbl a “csak Ggy eszembe jutott™ versekbdl (régi kis fecnikrBl, meg emléke-
zetbdl) sikeriilt most egy kétetre valot osszegyfijteni édesapam segitségével. (Kette-
jikrOl itt csak annyit, hogy igen-igen j6 példat lattunk tSliik minden tekintetben!)

Ez a verseskonyv az annak idején velem virraszté vagy épp “‘egyiitt tanulé™ —
gyermekei tovibbtanulisa és boldoguldsa érdekében minden Aaldozatra képes
EDESANYA 60. sziiletésnapjira szant ajandék.

Cleveland, Ohio,

1984. mérc. 26. Dr. Almasi Mihaly



ELOSZO HELYETT

1924 -ben sziilettem baptista, hivé sziilék els gverme-
keként Kiskunhalason. Itt t6ltéttem gyermekéveimer, itt jdr-
tam dltaldnos iskoldba, majd a Reformdius Polgdri Ledny-
iskola tandijmentes novendeke voliam negy evig. 1938-ban
fejeztem be itt tanulmdnyaimar. Ekkor osztdlyfénékém és
igazgatom kozolte velem, hogy tovdbbtanuldsra javasolt, s
egy lanitoné-képzdben tandijmentességet, ¢€s telies elldtdst
eszkoz6lt ki szdmomra. Sajnos, nem Jfogadhatiam el ezt az
ajdnlatot, mert hét tagi csalddunknak feltétleniil sziiksege
volt az én keresetemre is.

Mikézben a gyors- és gepird tanfolvamotr végeziem, vol
tandraim ajdnldsdval q polgdri iskola névendeékeir
korrepetdliam, illetve q powvizsgdra vald felkésziilésben
segitettem, szerény javadalmazdsért. Késébb, volt kedves
egeszséglan és neveléstan tandrom, Dr. Perneczky Szidonia,
csecsemd €s gyermekszakorvos rendeldjében dolgozitam ad-
miniszirdtori €s asszisztensi mindségben. Mivel az orvosng
szakorvosi, magdn praxisa mellett, vdrosi orvosi munkdr is
végzelt — ami azt jelentette, hogy a legszegenyebb oszidly-
ba tartozo, szegénységi bizonyitvdnnyal rendelkezd, felndn
betegek szdmdra is rendelt —, sok alkalmam volt itt a
szereter-szolgdlaira.

Erre a szolgdlatra 14 eéves koromban kételeztem el
magamat, amikor az Ur Jézust személyes Megvdltomnak el-
Jogadtam, s hitem vallomdsdra a kiskunhalasi baptista gyii-
lekezet lelkipdsztora, Maréthi Jdnos testver dlial bemerit-
keztem, 1938 piinkisdjen.



1943 november 11-én kdtéttiink hdzassdgot ferjemmel,
aki a jo Isten kezeben 40 év dra dldds a szamomra, _gyer-
mekeink szdmdra, és 1958 éta mint lelkipdsztor, az O néepe
szdmdra is. Kegyelem szdmomra, hogy mellette és vele
egylitt szolgalhatom azt az Urat, aki drdga drat fizetert
ertem, akinek a vere drdn orok életem, iidvisségem van.
Ha ezernyi ajkam volna, sem tudndm meéltéképpen zengni
az O dicséretét. Hirom gyermekiink sziiletet:: Mihdly, Tibor
és Agnes. Mind kirepiiltek mdr a csalddi fészekbdl, s azéta
hét unokdval is gyarapodott a csaldd. Ma is imddsdgunk
targya, hogy az Ur tartsa kezében életiiket, sorsukat,
fogadja kedvesen szolgdlataikat!

Elsé versemet a Hajnalcsillag cimi kedves gyvermek-
lapunk pdlydzati hirdetésére kiildtem el, 13 éves koromban.
Ez a vers elkallodott, de arra emlékszem, hogy az iskoldban
egvik oszidlytdrsam megldtta a tdskdmban azt a Hajnal-
csillag-ot, amelyben megjelent, és dtadta valldstandrunk-
nak, aki a “Bethlen Kata Valldsos Onképzokor legkizelebbi
alkalmdn ezt a verset mondatta el velem, kezdd
imddsdgkent. Késobb a legkisebb vasdrnapi iskoldsok
szdmdra irtam apré verseket, mivel ebbél sohasem volt eleg,
a gvakran “szavalni’’ kivdnd kicsinyeknek. Szdmos versiket
sajdt gyermekeimnek, majd unokdimnak irtam. Ezeket
gyakran énekeltiik is csalddi kérben. Szdmos alkalmi vers
Is van e gyiijieményben, melyek gyiilekezeti, vagy csalddi
alkalmakra irédtak.

Most, amikor ezeket — gyermekeim tibbsziri unszoldsd-
ra —, férjem segitségevel Gsszegyiijtittem e szerény kitet-
ben, azzal a kivdnsdggal teszem, hogy szolgdlja Isten
dicsoseget, legyen dlddssd gyiilekezeti és csalddi kérben!

1983. junius havdban

Almdsi Mihdlyné



LEHET...

Lehet a kezem Satdn eszkoze,
fajhat a mély seb, mit ejtek vele
gondtalan.

S lehet kezem az Ur kezében kéz,
kdénnyeket torld, szolgalatra kész,
boldogan.

Lehet a nyelvem gonosz, susarlo,
szeretetleniil bantd, biralo,

itélo. _

De lehet nyajas, szeretetteljes,
sebet gyogyito, dallamos, kedves,
emeld.

Lehet a szivem Satan miuhelye,
lehet a szivem bunokkel tele
szennyes ér.

De lehet szivem Isten temploma,
faradt, bus lélek betérhet oda
vigaszér'.

Lehet... lehetne... mért nem az mégis?...
Lehetek tiszta, szent templom én is,
veletek!

Végy lakozast hat bennem 0O, égi,
mennyei, szent tiz, Krisztusi, régi
szeretet!



AKI ALAZATOS

Aki alazatos. nem hordja fenn fejét.

Hova Isten tette, ott allja a helyét.
Onmagat itéli, és nem masokat bant,

Nem alaz meg senkit, senkit, csak onmagat.

Aki alazatos. a melybe letekint,

Meglatja a konnyet, fajdalmat és a kint.
Meglatja sziv mélyén, szemet Kozt a gyongyot,
Megérti a blinost, nem vet ra gorongyot.

AKi alazatos, annak szive halas.

Halara inditja egy meleg kézfogas,

Isten ajandéka szamara egy mosoly.
Elete, Krisztusban nagyon halas, komoly.

Aki alazatos, nagyon, nagyon szeret.
Meleg szeretettel fogja meg a kezed.
Biztat, megerdsit egy-egy tekintete,
Eltet, gazdagit, véd, Ov a szeretete.

AKi alazatos, az mast killonbnek lat,

S kilonbnek is tartja testvérét, mint magat.
Testvérem. figyeltél? Allj ra e mérlegre.
Meérd le onmagadat! Alazatos vagy te?...



VIGYAZZ A BEKESSEGRE!

Ha Jézustol nyerted béked,
Vigyazz ra, ne tékozold!
Orok. id6t allo érték,
Udvot rejt, boldogsagot.

Ha égi mérlegen mérték.

— Naponként probaljak bar —
Allando lesz mégis béked.
Nem érhet tartdosan kar.

Békés lesz a szived. hazad,
Békében él a csalad.
Jézus, a béke kiralya
Megtartja, allja szavat.

CSODAS NEV

Haladalt zeng ma szivem,
Dicsérem Jézus nevet!
Kovetni akarom hiven
Es zengni dicséretét.

Ha 6 marad a kincsem,
Ha benne maradok én.
Félelemre okom nincsen
Halaltdél sem felek én.

Jézus! Jézus! Ur Jézus!
Oh milyen csodas e név!
Benne van az Udvosségem.
Vele a menny is enyém.



TIED AZ ELETEM

Tiéed Atyam az életem,

bin és halal nem art nekem,
mert Jézusom, te szent Fiad.
lefizette a nagy dijat.

Tiéd Atyam az életem.

szent kezedbe im leteszem,
és kérlek én, kérlek Atyam:
hadd haladjak Jézus nyoman!

Legyek Atyam eszkOz csupan,
tegyem mit Mesterem Kivan.
Tinjek el én, lattassék O!
Eszkoéz vagyok. a mester O!

Eszkoz vagyok, nincs érdemem,
O, de oly nagy a kegyelem,
mely befedez, ream borul,

mig lelkem majd Oledbe hull



HA SZEMEM NYITVA TARTOM...

Ha szemem nyitva tartom,
Mindennap ujra latom:

Mint visel gondot énream,
Mint veszi gondom fel Atyam.

Ha szemem nyitva tartom,
Mindennap ujra latom:
Csodat tesz naponként velem.
Pedig nincs semmi érdemem.

Ha szemem nyitva tartom.
Mindennap ujra latom:
Szeretete milyen csodas.
Minden szava vigasztalas.

Ha szemem nyitva tartom,
Mindennap ujra latom:
Tanacsa van szamomra még.
S nekem ez teljesen elég.



LEGY KESZ!

Légy kész meghallani az Ur hangjat,

Ha szolit csendes éjszakan’

Es mondd. mint mondta egykor Samuel:
Csak szolj! Figyelek rad Atyam!

Légy kész meghallani az Ur hangjat,
Ha lazas munkaban talal.

Es kér idédbdl csak egy fél orat.
Légy kész. mondd: Itt vagyok Atyam!

Es légy csendesen mig beszél!
Leégy kész megtenni, amit kér!
Mert nemsokara 16 a vég.

S nem lesz ra idod elég.

KOSZONOM

Koszonom,
Koszonom.
Koszonom,
Koszonom,

Koszonom.,
Koszonom.
Koszonom,
Koszonom,

Koszonom.
Koszonom.
Koszonom,
Koszonom.

Koszonom,

hogy
hogy
hogy
hogy

hogy
hogy
hogy
hogy

hogy
hogy
hogy
hogy

latova :etted szemem.

tiéd mar az életem.
lathatom szent arcod mar,
ream a menny Udve var!

hallova tetted fulem.
hallom, mit Uzensz nekem.
hallom szelid hangod mar,
reim a menny Udve var!

imamat meghaligatod,
varhatom a valaszod.
ream te mindig figyelsz,
ream te gondot viselsz.

hogy koézésségem van veled.

Koszoném, hogy imamra van felelet.
Koszondm, hogy aldott szived igy szeret,
Hogy életem tebenned gazdag lehet.

7



LEGY KESZ A SZOLGALATRA!

Valahol tan most hullnak a konnyek,
valaki 1an most vigaszra Var.

de neked épp most pihenni konnyebb.
de neked épp most nincs idéd mar.

Valakinek tan botlott a laba,
a4 keskeny utrol mar-mar letér,
ereje nincsen, adott az Isten,
nalad letette, hogy te segélj!

Valaki tan most éhezik, fazik,
Tudod: a Krisztus nyomorg benne,
de neked épp most kevés a pénzed,
ugy latod: én, most nem tehetem.

Valaki tan most sulyosan szenved.
beteg a teste. lelke is tan...

[gére vagyik. dermedez. fazik,
szeretet nélkil. 6 ne késs, var!

Jézus is varja. hogy ezt most te tedd.

Es Jézus mondja, hogy épp most te men;!
Mert Jézus varja, mert Jézus mondja...

S a konnyes szem 1is feléd tekint.



HOLNAP TALAN...

Holnap talan az ajkad néma mar,
holnap talan munkad haba var,
holnap talan kezed is gyenge lesz,
holnap talan mar semmit sem tehetsz!...

Holnap talan a szived meg-megall,
holnap talan utolsét dobban mar.
holnap wlan labad is béna lesz,
holnap talan egy lépést sem tehetsz...

Holnap talan lejar a kegyido.

holnap talan minden, minden késo,
holnap talan alkalmad nem lesz mar,
Jézus ma hiv, és Jézus még ma var.

Azért ma jojj!
Azért ma tedd!
Azért ma légy Jézuse!



ERTEM

Megvaltom, Jézus Te értem foldre joteél,

s ¢ foldén itt, mindig, mindent értem tettél.
Sok bindm dijat helyettem lefizetted,
enyém volt élted, napod, 6rad, perced.

Megvaltom, Jézus szent ajkad értem szoélott.
Te kezed miive mi életemben szép volt.
Szent labad mindig az én javamra lépett,
enyém volt élted, napod, orad, perced.

Megvaltom, Jézus érettem mennybe mentél.
Tudom. hiszem. hogy Te akkor is szerettél.
Nem hagytal arvan, most Lelked a vezérem.,
enyém vagy most is, tudom, hiszem. érzem.

* #* *

S eletembdl hany év volt Jézusé?...
Egy évbol — ah — hany nap csak az ové?...
S egy nap hany ora, vagy percek csak talan?...
Faj Jézus szive!... Jézus szive faj!...

10



JEZUS A BEKE. NAPFENY, DERU

Szivemben édes, szent béke €l,
Miota Jézus lett az enyém.
Jézushoz fordulj, ha békéd nincs,
S vele tiéd is e draga kincs.

Szivemben napfény, derd honol.
Jézustdl kaptam, én tudom jol.
Komor, sotét sziv hozza siess,
Szivednek fénye Jézusod lesz.

Oromed nincsen, nincs szeretet?
Jézusban ezt is meglelheted.
Szerete. 6rom, mind tiéd mar,
Szivedben ha O lett a kiraly.

Hited tan gyenge, erdtelen?
Hit-gylimolcsot mar rég nem terem?
Jézusban ujra erds lehet:

Hited, reményed, szereteted.

Jézus a béke, napfény, derd...
Jézussal minden teher konnyu.
Bizd rea batran az életed,
Add neki ujra egész szived!

i



EN NEM TUDOM...

En nem tudom: mit akarsz én velem,
En nem tudom: mi a célod velem,

En nem tudom: hova kiildesz Atyam,
En nem tudom: mit bizol még ream.

En nem tudom: Lelked merre vezet,
En nem tudom: jovém mit rejteget.
En nem tudom: hogy milyen proba var,
En nem tudom, de te tudod Atyam.

En nem tudom, hogy milyen lesz az ut,
En nem tudom, csak azt, hogy hova fut.
En nem tudom, de nem is kérdezem.
Tudja Atyam és elég ez nekem.

Csak azt tudom, hogy Te nagyon szeretsz,
S hogy értem allt Golgotan a Kkereszt.
Csak ezt tudom és elég ez nekem.

Vezess, szeress! En draga Mesterem.



JEZUS HALLJA

Jézus hallja az imat,

Valaszdban nem gjt hibat.

Elveszi minden aggodalmamat.
Hiszek benne, hisz 6 nem hibazhat.
Jézus hallja az imat,

Valaszaban nem ejt hibat.

Mindig felel az imara,

Varom valaszat.

Jézus hallja az imat,

Valaszaban nem ejt hibat.

Mondd el neki minden problémadat!
Higyj benne, hiszen 6 nem hibazhat!
Jézus hallja az imat,

Valaszaban nem ejt hibat.

Mindig felel az imara,

Vard a valaszat!

HATARTALAN OROM

Egi nagy 6rom,

Hatartalan érom,

Jézus vére engesztelés,
Minden blint eltoro!l!

Egi boldogsag,

Mennyei boldogsag,
Megtisztulni e draga vérben:
Szent szabadsag.

Egi nagy 6rém,

Hatartalan orom,

Melyet csak a Megvalto ad,
Romlatlan és orok!

Egi boldogsag.

Mennyei boldogsag,
Akarni, tenni, mit O akar:
Ez boldogsag.

13



KIE A SZIVED?

Kié a szived?

Kié az élted?

O. halld meg Jézus kérdd szavat!
Hozzad szol hangja,

Figyelj e hangra!

Nem idegen, 6t hallod magat.

Kié az ajkad?

Kié a hangod.

Kié a szived szeretete?

Kié a lelked?

Ki lakik benned?

Istennek vagy mar a gyermeke?

Kié a vagyad?

Kié a hazad?

Kié a szorgos., munkas kezed?

Ki¢ a pénzed?

Gondold meg, kérlek,

Hogy Jézus kérdez, s valaszra var!

14



JEZUS MA HiV...

Jézus ma hiv,

és Jézus még ma var!
Sziveden — mondd —
mért oly erés a zar?..
Szivedet — mondd —
mért tartod zarva meég?
Jézus ott all:

kopogtat réges-rég.

Azt mondja O:

..Fogadd el udvodet!™”

Azt mondja O

.Add nékem szivedet!”
Azt mondja O:

.Légy egész enyém mar!”
Azt mondja

.Karom kitarva var!”

Most még O kér,

de te kéred majd Ot,
utolsé nap

az égi tron elott,

sirva kéred:

.Bocsass meg Jézusom!”
Es felel O:

_Kés6! Mar nem tudom!™

Most mondja meég:
.Fogadd el udvodet!”
Most mondja meg:

,,Add nékem szivedet!"
Most mondja meg:

.Légy egész enyém mar!”
Most mondja még:
.Karom kitarva var!”

15



JO HIR

Megfaradt, bus, csiiggedt lélek
néked szol e hir:

Jézus téged szeretettel
nyugalomba hiv.

Nincsen aki gyogyirt adjon,
szived vérzik, faj,

nincsen, aki vigaszt adjon
konnyes éjszakan?...

Sulyos, nehéz, nagy a terhed?...
Eréd mar kevés?...
Elveszi O, hozza jbjj, ne
emberekre nézz!

Megfaradt, bus, csiiggedt lélek
néked szo6l e hir:

Jézus téged szeretettel
nyugalomba hiv.



A BOLDOGSAG TITKA

Testvérem! Hogyha ugy érzed,
hogy senki nem szeret téged,
o szeress te akkor mast!

fgy boldog leszel meglasd!

Testvérem! Hogyha ugy érzed,
hogy senki nem ért meg téged,
6 érts meg te akkor mast!
fgy boldog leszel meglasd!

Testvérem'! Hogyha ugy érzed,
hogy senki nem lat meg téged,
o lass meg te akkor mast!
fgy boldog leszel meglasd!

Testvérem! Hogyha ugy érzed.
mindenki bant, és csak téged,
4 ne bants te akkor mast!
fgy boldog leszel, meglasd!

Testvérem' Hogyha ugy érzed:
oly fagyos, dermedt a szived,
o melengess akkor mast!

igy boldog leszel meglasd!

17



JEZUS VERE

Jézus vére hofehérre
mosta egyszer lelkedet,
és azdéta hanyszor, ujra
szennyezodott életed.

Egyszer, rég, fehér ruhaban
vallottad meg boldogan.

s aztan jott a Satan csabja,
blinbe estél Ujonnan.

Buzgon faradoztadl egykor,
hirdetted a szent igét,
kezed. ajkad, tetted és szod
rombol-e, vagy épit még?...

Testvér jojj, ha blinod éget,

eltordol 6 minden vétket,
Jézus var rad, megbocsat,
érted vallalt Golgotat.



VEZET A CELIG

Oromet, békét ad nekiink Jézus,
Oltalmunk, varunk és erdnk Jézus.
Utunkon barmi ér, segit Jézus,
Mennybe ér minden hi gyermeke.

Vezet a célig hin, végig, Jézus,
Nem hagy a féluton cserben, Jézus.
Amit elkezdett, bevégzi Jézus,
Mennybe ér minden hi gyermeke.

JOJJ JEZUSHOZ!

Jojj Jézushoz lélek,
Hisz rég var O téged,
Hogy megtisztitsa

A te szivedet.

Nem tudod talan meég,
Hogy Jézusod var rég?
Hogy érted adta
Draga életét?

Sok talan a vétked?
Es talan ugy érzed.
Hogy Jézus vére
Erette kevés?

Hidd: elég a vére
Szived sok sebére...
Bizd csak kezére!
Boldogga tesz O!

Oh, ne mondd, hogy raérsz,
Hogy majd késébb megtérsz,
Még ma tedd! Ne késs!
Jézus szive var!...

19



GYUMOLCSOT KERES JEZUS

Megvaltod gyiumolcsot keres terajtad,
Nézi. hogy Kincseit hogyan forgattad,
Hozott-e valamit?

Harminc, vagy szazannyit?...
Megvaltod keresi, van-e gyimolcs?

Szeretet gyliimolcsét keresi rajtad.
Szeretet magvait oly bdven kaptad,
Termett-e valamit?

Harminc, vagy szazannyit?...
Megvaltdd keresi, van-e gyimolcs?...

Orome kellemes gytimolcsét kéri;
..Oromet oly sokszor adtam én neki,
Hozott-e valamit?

Harminc, vagy szazannyit?...”
Megvaltdd keresi, van-e gyimolcs?

Turelem, békesség-gylimolcs mért késik?
Josag ¢€s szelidség miért nem érik?
Megvaltod keresi...

Hiaba Kkeresi,

Tovabb megybisan 6: ,,Nincs itt gyliimolcs.”

..Hiaba Ontoztem, gondoztam, valtig,
Gylumolcs a lomb kozill mégis hianyzik™.
Megvaltdd keresi,

Hiaba keresi,

Tovabb megy busan 4: ,,Nincs itt gyimolcs.”

..Hidba hullattam Golgotan vérem?
Erette hiaba, hidba minden?...
Nem mehet igy soka!

Siess lélek Hozza!

Térj meg! Ne halogasd! Késé lehet!

20



CSODAS REGGEL

Gyaszos éjre csodalatos hajnal keél:

Ha Megvaltonk, Jézus Krisztus ujra él!
Aldott, fényes reggel lett,

Foltamadt a szeretet,

Ujjongjunk hat vidam szivvel emberek!

Gyaszos éjre csodalatos hajnal kél,
Amely szivben Jézus Krisztus ujra €l.
Aldott, fényes reggel ez,

Benne minden ujja lesz!

Az az ember tiszta szivii ember lesz.

SZAMOLHATOK VELE

Velem jar Jézusom,

Barmikor hivhatom,

Szamithat mindig ra gyermeke.
Orém, vagy banat ér,

Szivem hisz és remel:
Szamithat mindig ra gyermeke.

Jézus az orvosom,

Barmikor hivhatom.

Szamithat mindig ra gyermeke.
Betegség, blin ha sjt,
Gyo6gyulast, enyhet nyujt:
Szamithat mindig ra gyermeke.

Hazavar Jézusom,

Barmikor varhatom,

Szamithat mindig ra gyermeke.
Helyem mar készen var,

Ha a szivem megall:

Szamithat mindig ra gyermeke!

21



JEZUS KERES

Jézus keres, mert sok az elveszett,
tekozld fiu,

aki messze ment,

messze, messze az atyai haztol,
aki nem félt a buntdl, vilagtol.

Aki azt hitte, megall 6 ott is,
megall egyedil,

Atyja nélkul is.

S biiningovanyban elmerult lelke,
Jézus ezt latta, jott, hogy keresse.

Ezért jott egyszer, régen a foldre,
s azért van koztunk,

azért vonz szive,

0. mert keres most Lelkével téged,
hogy Vele tied legyen az élet.

Jézus keres rég, figyelj ra végre!
Halld meg a hangjat,

siess eléje!

Jézus keres, mert tdle vagy messze,
szerszamod hever... rég nincs kezedbe'.

Emeld fel ismét, és ujra dolgozz!

Ne légy mar tetlen,

terheket hordozz!

Jézus keres... szukség van munkasra,
térj meg! Jojj Hozza! Jelenetkezz nala!

22



FOGD JEZUS KEZET!

Ha — kezét fogva — Jézussal indulsz,
Rea tekintve, ha vele jarsz,

Lelked veszélybe igy soha nem jut,
Mert terad Jézus nagyon vigyaz.

Figyelj rea! A vilag zajaban
Csengjen filledbe az O szava!
Ne ulj idegen tuzhoz, asztalhoz,
Taplal téged az Ige maga.

S ha kezed kérné valaki mas is,
Nagyon vigyazz, mert szivet akar!
A satan ravasz. Vigyazz. ha jonne!
Sokszor tgy jon, mint tiszta angyal,

Sokszor ugy jon. hogy észre sem veszed,
Hogy ellopta mar a szived felét,

Mert elengedied egy pillanatban
Onfeledten a Jézus kezét.

Fogd hat erdsen, nagyon erdsen

Azt az atszegzett, draga kezet!

Soha, senkiért ne cseréld Ot el,

Mert ugy. ahogy O. mas nem szeret.

Indulj hat Vele, jarj Vele végig!
Gyézz Vele végig! Vigyazz, vigyazz!
Nézvén a hitnek Fejedelmére,

Nem tévedhetsz el, hazatalalsz.

23



_AMINT EN SZERETTELEK TITEKET...”

Magas mérce! Elérhetetlen,

Mit allitottal nagy Mesterem!
Hogvan tudnam én ezt megtenni:
Miként Te engem, ugy szeretni?

Te elhagytad a mennyet értem,
Szegény lettél, s én gazdag lettem.
S mit hagytam el én érted Uram?...
Ki lett gazdagabb én altalam?..

Engem Atyamhoz elvezettél,

S kit segitettem Hozzad el én?...
Eleted adtad értem Uram,

S én kikért szentelem oda magam?...

Szerettél engem. ahogy vagyok,

S lam, én feltételeket szabok.
Szerettél latort, ellenséget!

S én. ugy ahogy Te, kit szeretek?..

.Mint én szerettelek titeket,

Ugy szeressétek ti is egymast!
Errdl ismer meg ez a vilag...”
— Hallom szavadat ujra. folyvast.

.Igen! Mondom: Ugy szeressetek,
Mint én szerettelek titeket!
Nem konnyd, mégsem lehetetlen,
Csak a kishitQ tehetetlen.

Aki bennem hisz, megteheti,

— Kegyelmem ahhoz én adom neki —
S6t! Ennél nagyobbat is tehet:

Az én szivemmel, énvelem szeret!”

*

.Higyj! Indulj el! Kovess! Veled leszek!”

24



BIZOM BENNED URAM, JEZUS!

En biztam benned Jézusom,
amikor veled elindultam,
mikor kezem kezedbe tettem,
s 17z szivvel, fehér ruhaban,
read tekintve elindultam...

En biztam benned Jézusom,

és te mindig hlen vezettél

— csendességbe, fénybe, sugarba —
mert mar akkor nagyon szerettél.

En biztam benned Jézusom,
fényben és sotét éjszakaban’...
Kétségek kozt, varva valaszod...
Erdtlentl, varva tamaszod...

Es — 6h — sosem, sosem hiaba.

En biztam benned Jézusom,

és bizom ma is rendiiletlen,

fogva kezed, Uram, bocsasd meg,

hogy néha faradt mar gyermeked,

0, tarts meg engem kegyelmedben!

25



RAD GONDOLTAM

Uram Jézus! Te tiszta, szent,
szepldtlen aldozati

barany,

rad gondoltam, mikor bantottak,
mikor egyediil alltam

arvan.

Rad gondoltam, ki szerettél,

s akit mindenki mégis

bantott,

ordongdsnek vélt megszallt elme,
s szived csak szeretettdl

langolt.

Kit senki itt meg nem értett,

ki egyediil vontad a

sajtot,

kereszted hordva tirtél, s nekiink
az Atyahoz nyitottal

ajtot.

Rad gondoltam, aki gydztél,
meg nem tantorithatott
semmi,

¢és akarok Te utanad — igy,
meg nem értve iSs — menni,
menni!

26



[GY LESZEK ALDAS

Hogyan? Hogyan?...
Ugy. ha egész szétosztom magam.
Nem kérdem: miért, kinek. hogyan,

Osztom a szivem, lelkem, javam.

Nem panaszlom:

Teher neki az is, ha lat csak,
Hivdsége nem mas, csak latszat.
— Feketithet, banthat, alazhat,

Nem bantom én.

A Toled kapott lelkét nézem,

— Bar ezer sebbdl vérzik szivem —
Read nézek. ki a kereszten

Imadkoztal:

Atyam kérlek, bocsass meg nekik!
Egy sem tudja ez mit cselekszik.
— S életem lett igy nekem, nekik.

Hogyan? Hogyan?...

Ugy. ha egész szétosztom magam.
Nem kérdem: miért, hogyan, kinek,
gy leszek aldas. Hiszem. Hiszek!

27



DRAGA KINCS

Isten Igéje draga Kkincs.
Dragabb nala e f6ldon nincs.
Beldle Isten hangja szol.
Ha hallgatsz ra. megérted jol,

Isten Igéje éltet ad.

Oh aldott, draga pillanat,
Mikor hittel f6lé hajolsz,
Ellenséget is atkarolsz.

Isten Igéje biztos ut.

Egykor Hozza, a mennybe jut,
Ki hittel olvasta, s élte,

Amit megértett beldle.

Olvasd te is, és tartsd meg azt,
Belble nyersz erdt. vigaszt.
Tanacsadod. baratod lesz,
Jézushoz visz. Kutasd, szeresd!



KESKENY UT

Bar tOvise szur. goérongve sebez,
rendeltetése az uinak nem ez.
Jézus laba jart eldszor rajta,
aldott ut a hivék keskeny utja.

Két oldalan vidam élet folyik.
Azt gondolnad, a boldogsdg nem itt,
de a keskeny uton kivil igaz.
Nagy ara van: orokéleted az.

Jézus itt jart. Ez az O utja is.
Jézus szivet itt szurta a tovis,
sebezte rog... meghalt a binomer'...
orok életem ara lett a bér

Bar tovise szur. gorongye sebez.
rendeitetése az utnak nem ez

Jézus laba jart elészor rajla,

mennybe visz a hivék Kkeskeny

29

utja.



BOCSASS MEG HAMAR!'

Az Ur Jézus gy bocsat meg néked.
Mint ahogy te masnak megbocsatsz.

Hogyha nem akarsz a mennybe jutni,
Akkor masnak meg sose bocsass.

Vagy bocsass meg, amde sose felejts!
A Satannak ennyi is elég.

Tehetsz te jot akar minden percben,
Jézus mondja: ‘"Nekem nem elég!

Sokkal tObbet engedtem el néki...
Véremmel fizetve érte oftt...

Vagy hiaba hullott volna vérem.
Hol minden blin megbocsattatott?

Vagy hidba hullott ott a vérem,
Nem emlékszik mennyi biline volt?...
Nem emlékszik, nem. csak a mdséera’
Vérem érte igy. hiaba hullt.”

Ha a mennybe akarsz jutni. kérlek,

Bocsass meg most, rogtdn, azonnal!
Ha halasztod, elkésel majd vele,
Isten Lelke mondja: tedd hamar!

30



JEZUS VERE...

Jézus vére

Hofehérre

Mosta biinos lelkemet.
Szivem éke

Egi béke,

Draga vére aran lett.

Jézus vére

Draga bére

Minden biinds lelkenek.
Tépett, rongyos,

Bintdl foltos

Lélek. ujra fehér lesz.

Blinod éget?...

Faj a vétked?...

Mért varatsz magadra még?
Szive nyitva.

Boldogitna.

Var bocsanat Nala rég.

* * *

Bizd Rea magad!
Jézus elfogad.
Udvot igeér,
Mennybe kisér,
Végig hi marad.

31



HANYSZOR

Hanyszor hagytam tovatlinni
percet, hasztalan.

Hanyszor jartam sebek mellett
tétlen, hangtalan...

Hanyszor szoltam, Kkialtottam
hallgatas helyett,

pedig tudtam: nem Kkell szélnom
akkor, csak Neked.

Hanyszor késztettél, hogy adjak
csekélyet, Kkicsinyt,

s én nem tettem... emlékeziem:
nevetnek megint.

Vado! a sok tovatint perc,
vadolnak sebek...

ki nem mondott, s kimondott szok,
vadolnak nevek...

El nem mondott imadsagok,
le nem irt sorok...

Légy irgalmas Uram. Jézus:
rossz szolgad vagyok.

32



URES HELY

Ures egy hely az Isten hazaban.
Ures... Valaki hianyzik ma.

Beteg talan?... Vagy elfaradt nagyon?...
Vagy Satan tartja 6t fogsagban?...

Ures egy hely az Isten hazaban.
Ures... Hol lehet? — gondolkodunk,
S keresi szemiunk, aki hidnyzik;
Erette buzgoén imadkozunk.

Ures egy hely az Isten hazaban.
Ures... Es Jézus utana megy,
Keresi azt, ki eltévedt messze,
Keresi, 6h, mert draga ez egy.

Keresi Jézus, mig megtalalja,
Keresi faradhatatlanul,
Keresi reggel, délben és este,
Keresi éjjel, almatlanul.

Keresi... keres... mert ugy hianyzol.
“Gyermekem! — szolit — siess haza!
Hianyzol nekem... Ures a helyed
Szivemben is. Jer, siess haza!"

33



HA...

Ha szivem vagya Jézuséval egy lesz,
Imaim szarnyan, ha odatalal,

Ha. mit O kérne. csak azt kérem én is,
Meghallgat engem Mennyei Atyam.

Ha utam. célom Jézuséval egy lesz,
Nem lehet dragabb soha semmi mas,
Az O helyét nem foglalja el senki.
Hol Jézus ur, ott Satan nem tanyaz.

Hisz minden utja kegyelem és huseég.
Ra bizom hat e foldi utam én.

Nem érhet kar. bar ilyeszté a mélyseg.
Pihenek végiil Jézusom &lén..

CSODAS BARAT

Jézus oly csodas barat!
Erettem adta magat.
Megmentett engem.

Es mindvégig ald.

0. ez csodalatos.

Igen csodalatos,

Jézus oly csodas barat!

Jézus oly csodas barat!
Erted is adta magat.
Megmenthet téged.
Csak szived add at!

0. ez csodalatos,

Igen csodalatos,

Jézus oly csodas barat!

34



JEZUS SEGIT

Nehéz a terhed, sulyos a kereszted?
Nincs ki segitsen, nincs megértd sziv?
Sebes a lelked, nincs ki gyégyirt adjon?...
Nézd, Jézus éppen ilyeneket hiv!

Nehéz a szived, kérdések el6tt allsz?
Nincs kinek elmond, nincs ki valaszt ad?
“Mit tenne Jézus?" — elbtted a kérdés...
Borulj csak térdre, vard a valaszat!

Az imadkozasba faradtal bele?

Hiaba kéred, amit szived vagy?

Nem jol kéred tan, vagy nem tudod mit Keérsz.
Légy csendben, hidd el, nem késik Atyad!

*

Csendes kamradban var read a Mester,
Megadja nyilvan, amit titkon kérsz.

35



JEZUS KEZEBEN

Az életem Jézus kezébe leteszem!
Iranyitsa aldott lelkével sziintelen.

Oly jo vele a foldi utat jarni itt,
Elfeledve az élet gondjat, terheit.

S ha az utam Qr()bék sOtét volgyébe eér,
Ott sem hagy O, szavaval biztat: “Jer, ne félj!”

Nem csak szajjal, de egész szivvel vallom én:
Jézus nekem mar mindeneknél tobbet ér.

NELKULED — VELED

Az életem nélkiiled olyan céltalan.

Az életem nélkiled oly boldogtalan,

De veled Jézusom célba jutok tudom.

Te veled Jézusom boldog vagyok nagyon!

Te nélkiiled semmi se sikeriil nekem.

Te nélkiied kudarccal teljes életem,

De ha Te vagy velem, jol megy akkor minden,
Mert veled életem mennyorszag, mar itt lenn.

Te nélkiled haszontalan szolga vagyok.

Te nélkiiled bilineim alatt roskadok.

De ha Te vagy velem, elfogad Istenem.
Testvéred vagyok mar, s a te Atyad, Atyam!

36



OROKRE ZENGEM

Jézus, a draga.,

életét adta.

Jézus, a draga. nagyon szeret.
Rahullott vére

szivem sebére,

igy szerzett nékem 0j életet.

Tiéd a hala,

szivem Kiralya,

érettem vérzé égi barany.
Zengjen az ének,

Hala, dicséret,

boldog a szivem véred aran!

Mennyei béke

most szivem éke,

mennyei élet az életem.
Zengjen hat ének:

aldlak, dicsérlek!

Véred aran van Uj életem!

Naponként gondoz

szeretve hordoz.

Naponkeént aldom draga nevét!
Felvette gondom.

Halasan mondom:

Orokre zengem dicseretét!

37



ADJ A TIEDBOL!

Segits Uram!

Lasd. elrontottam:

minden Kkincsemet szétosztottam!
Nem a tied, a sajatomat,

S szegény, szegény,

szegény maradtam.

Segits Uram!

Adj a Tiedbol!

A mérhetetlen szeretetbdl,
hogy ujra, ujra, ujra adjak
a Tiedbdl,

s gazdag maradjak!

Segits Uram!

Adj! Jusson nekik,

ha jon akar az oOtezredik.
Jusson. maradjon, legyen elég!
Legyen elég.

mig gyertyam elég.

38



'FELISMERES

Pirkad az ég mar, vége az éjnek.
A tanitvanyok rettegnek, félnek.
Egyediil vannak. Szemeik égnek:
A parton ott jar valami lélek!

Nincs itt a Mester, egyediil vannak!
Ez az oka a kudarcnak, bajnak.
Ures a sziv és lires a halo,

S a parton ott all a néma vadlo!

Nem feddte 6ket szigoru hangon,
Ebédet adott Jézus a parton.

Tele a halo, tele a sziv is,

Itt van a Mester, itt az Ur mégis!

KULDTEL URAM

Kuldtél Uram és mondtad, hogy
valaki var ram...

Kiuldtél Uram, hogy ne varjon
sokaig arvan.

Kuldtél Uram — & bocsasd meg —
halasztam folyvast.

Kiuldtél Uram... s én alkudtam:
Uram, ¢ kiildj mast!

Kuldtél Uram... s most csendesen
kimondom mar: vigy!

S bocsasd meg — esdve kérlek —, hogy
nem volt mindig igy!

39



ODASZANAS

Uram! A kezem barmit is tegyen,

S a laban jarjon bar magas hegyen,
Vagy jarjon lenn, mélységes volgyeken,
Nem kérek mast, csak Te maradj velem!

Az utamat rad hagyom egeszen,

Es hagyom, Szent Lelked vezessen.

Célba érve, kegyelmed befedez,

Nem kell tudnom, hogy utam milyen lesz.

TESTVEREDET TE MEG NE BANTSD!

Testvéredet te meg ne bantsd!
Testvéred mindig szeresd!
Testvéred utjat jol vigyazd,

S ha eltévedt, te vezesd!

Sohase hidd, hogy nem szeret,
Ha nem mosolyg mindig rad.
Ha nem oly szivesen felelt,
Mint ahogy te gondolnad.

Testvéred nem ados neked,
De tartozol neki te!
Szeretetét gyakran érzed,

S 6 tiedet érzi-e?

Add at az Urnak életed,
Majd & csodat tesz veled,
S érzed: te szeretsz keveset,
Testvéred mindig szeret.

40



CSAK JEZUSBAN

Csak Jezusban orvendve
boldog a sziv!

O halld meg hat lélek, ha
Megvaltdéd hiv!

Hozd szived, és életed
minden sebét,

hogy aldhasd majd boldogan
Jezus nevét!

Joij. zengjik nagy halaval
dicséretét!

Az életlink és ajkunk
hirdesse szét,

hogy Jézusunk gyogyvito,
aldo ero,

hogy elfogad. gondoz, és
boldogit O.

ESTI DAL

Vége van a napnak,
Minden csendre tér...
Eji pihendre

Hajtom fejem én.

Tan mar nemsokara
Eltem alkonyul,
Szivem végsdt dobban,
Elpattan a hur.

Vége lesz az éjnek,
Uj reggel ragyog!
Jézusomhoz térek,
Nala maradok.

Jo Megvaltom! Addig
Fogjad a kezem,
Mig e foldi éjbodl
Fénybe érkezem!

41



TE IS ADHATSZ

Isten nalad is letett valamit.

Lehet, hogy nem pénzt. talan erdt.
Talan szivedbe szano reészvétet,
Ajkadra hangot — hirdetni Ot.
Tan egészséget. vagy idét talan,
Sok hosszu évet... szeretetet. ..
Kezedbe tollat. vagy éppen lantot,
Vagy asztalodra dus kenyeret?. ..

En nem tudom mit. de Isten tudja,
Es te is tudod. ha kutatod.
Safarkodj vele, safarkodj hien!

Ne legyen kiilon akaratod,

Akard, mit 6 akar, add amit kér,
Feltétel nélkul és szivesen add!

igy leszel gazdag. igy leszel boldog...
Nagy titok ez... add neki magad!

HALAADAS*

Aldott Ginnep, kedves tinnep
€z a mai nap nekunk.
Istenhez szall érte imank,
halas koszonetiink.

Bar nem vagyunk méltok rea,
meghaligatott minket,

miKor buzgon konydrégtiink
hozza tiértetek.

Itt vagytok és koszonthetiink!
Az Ur kiildott, vértunk!
Boldog, halas most a sziviink.
hogy kézottink latunk.
Adjon az Ur béven erdt

€s mennyei békét!

Aldjon meg testvér titeket,

s aldja az 6 népét!

42 * Lelkipasztor beiktatasra



GYUMOLCSTELEN LELEK
KONYORGESE

Uram irgalmazz! Ne vagj ki még'
Tudom: gyumolcstelen vagyok rég.
Tudom: hiaba intett szavad,
Ertem hiaba adtad magad.

Uram irgalmazz mégis nekem!
Eléd borulok igy, blinosen.
Mulasztasom sok, tudod Uram,
Nem adtam egész neked magam.

Nem tettem semmit. Gyumolcstelen,
Levéltdl ékes csak életem. .

Szent szemed vadol, itél igéd,
Mégis konyorgok: Irgalmazz még!

Adj még egy évet! Gondozz tovabb!
Gondozz, és tudom: nem csak virag.
Kezed nyoman gyumolcs is fakad.
Mast is uditdé iz, sO, zamat.

43



BEKERE VAGYOL?

Békére vagyik a te szived?

Békére vagyik. tudom, a szived.

Mondd kedves lélek, hol keresed?

Mert Jézuson kivil, sehol meg nem lelheted.

Békére vagyol, mely tiszta.. mely?

Békére vagyol. mely iidvrdl zenél?

J6jj Hozza batran, ne késlekedj.

Mert Jézuson Kiviil. sehol meg nem lelheted.

Békére vagyol, faradt szived?

Békére vagyol, megfaradt hited?

Jojj. siess Hozza. Oh még ma tedd,

Mert Jézuson kivil. sehol meg nem lelheted.

TEKINTS REAM URAM!

Edes Jézus, tekints ream, kérlek,
Mert az élet sokszor oly nehéz.
Ha nem latom aldott szelid arcod,
Akkor bizton elcsiiggedek én.

Edes Jézus, tanits benned bizni'
Hiin kovetni minden 1éptedet.

S hogyha ndé az élet gondja. buja,
Hadd fogjam meg aldott kezedet.

44



SZENVEDSZ HELYETTEM

Jézus, draga Jézus!
Artatlan barany!
Ertem. biinosért fiiggsz
Kinos keresztfan.
Latod binds voltom,
Szanod a lelkem.
Jézus, draga Jézus!
Szenvedsz helyettem.

Kérve-kérlek Jézus,
Nyisd meg a szemem'
Lassam, ldssam tisztan,
Mit tettél velem!
Lassam blnds voltom.
Lassam Ot sebed.
Jézus, draga Jézus!
Vedd a szivemet!

Erintsd most a lelkem
Ertem vérezd!
Aradjon sebedbél
Szivembe erd!
Gyodzedelmes hittel
éljem eletem:

Célba érek Véled,
Tart a kegyelem.

45



TE JOL TUDOD

Uram! Te jol tudod,
hogy én nem akartam
soha és semmiben
feltinni 6nmagam.
Uram'! Te jol tudod:
azt szerettem volna,

oh csak azt akartam
mindig — és mast soha —
szolgalatom csak szent
arcod vilagitsa;

ajkam hogyha nyilik
énekre, vigaszra,

Téged lassanak csak
nagynak és dicsOnek,
engem, kis porszemet,
észre se vegyenek;
hiszen nélkiiled én
ugyis semmi vagyok,
Te nélkiled tenni
semmit nem akarok.
Te adtad a hangom,
Te a szeretetem

és aztan azt mondtad:
“Indulj el gyermekem!”
Tudod: safarkodni
igyekeztem vele,
bocsasd meg, hogy sokszor
nem volt erd benne!
En akartam Uram,

és hogy nem sikeriilt,
a lelkem bdnatba,
blinbanatba meriilt.

Ha akarod, Uram,
leteszem a lantom...
Ha akarod, Uram,
dicsér még a hangom...

46



EGYSZER

Egyszer hianyzott Tamas,
egy sziirke hétkdéznapon,
talan faradt volt nagyon,
bar szive vonta folyvast.

Egyszer hianyzott Tamas
az imakozosségbol,

nem is kozombasségbol,
és mit veszitett, lasd!

Egyszer hianyzott Tamas,
de aztan soha tobbé,
mert szivét ujra tolte,
latva, a tapasztalas.

Egyszer hianyzott Tamas,
és hanyszor hianyzom én?
Unnep, vagy koznapestén,
mig Vele egyiitt van mas?

Egyszer hianyzott Tamas,

és elveszett a hite.

Ma nekem sz6l az Ige,

s az: id0zz Velem! — tanacs.

47



BEKE KRISZTUSBAN

Béke a szivben,
béke a hazban,
béke a csendben
és munkalazban.

Béke dertiben,
béke homalyban,
nappali fényben,
sOtétben, gyaszban.

Béke az utcan,
béke maganyban,
béke életben,
béke halalban.

Béke gyermeknek,
felnéttnek, aggnak,
akit szeretnek,

s akit elhagytak.

Béke minden nap,
este és reggel.
Béke! Krisztusban
béke Istennel!

Béke a foldon,
béke a mennyben,
béke orokkon
a végtelenben.

48



MI ESHETIK RAJTAM?
(Lk 2331, Jn 15:20)

Uram'! Faj a bantas,
faj a meg nem értés,
faj a rosszindulat!
Segits, hogy én soha,
senkit meg ne bantsak,
szeretetet adjak!

Mas tovise ha szur,
toltsd tele a lelkem

égi balzsamoddal,

hogy az & sebeit

hadd enyhithessem meg
téled kapott irral
Sokszor faj a lelkem...
Hull, pereg a konnyem,
mig hordok Kkeresztet;
aztan uj erdt ad,

— te zOldelo, él6.
abszolut szeretet —

mit rajtad muveltek,

s letdérldom a konnyem,
mit fajon hullattam.
En. szegény szaraz ag ..
Mi eshetik rajtam?...

49



HULL A VER A GOLGOTAN...

Hull a vér a Golgotan,
Atszegzett kéz tarva var...
Draga ar ez blindmért,
Oh, hajolj meg blnods térd!

Osztalyrészem Kkarhozat,
Jézus értem aldozat,
Draga ar ez bindomeért,
Oh hajolj meg biinds térd!

Rut tovistdl vérzdo fo
Lattan meglagyul a ko6.
Draga ar ez buindOmeért,
Oh hajolj meg biinos térd!

Hull a vér a Golgotan...
Erzem, értem és ream.
Draga ar ez blindmeért,
Oh hajolj meg biinds térd!

50



ADVENTI CSENDBEN...

Adventi csend van...

Nincs hang, csak lélekbeszéd...
Adventi csendben

Lehullok, Uram, eléd.
Adventi csendben

Csak hitem kis mécse ég,
Adventi csend van...
Kordttem mély a setét.

-Adventi csend van...

Késziil-e, mondd, a szived?...
Adventi csendben

Gyiumoélcsot hoz-e hited?

Adventi csendben

Szunnyadsz tan? Lampad nem ég?..
Adventi csend van...

Krisztus var éretted meég.

51



"TUDOM A TE DOLGAIDAT
(Jel. 3:1-5)

“Tudom a te dolgaidat'...

— fgy szol hozzad ma hi Urad —
Ismerem a jelenedet,

Es ismerem a multadat.

Tudom a te dolgaidat:
Elni latszol, de halott vagy.
Nem teljesek a tetteid.
Vigyazz! Erésitsd a tobbit!

Tudom a te dolgaidat...

Emlékezz, hogyan hallottad

Az igét, és hogyan vetted.

Tartsd meg, hogy megtarison téged!

Aki gyéz, fehér ruhat kap,
Neve a kOnyvben bent marad.
S nevérdl majd vallast teszek
Atyam eldtt, a mennyben fent.

52



JEZUS. A SZIVEK ORVOSA

Csalard az emberszjy!
Veszit ki ra épit,
De ha Jézus vére
Mossa hofehérre,
Szilard és végig hiy.

Csalard és biinés sziv!
Megvaltéd téged hiv.
Latja binos voltod,
Blnigad mint hordod.
Hozza jojj! Megtisztit.

Csalddott ifju sziv!
Tenéked sz6l e hir:
Hozd a sebzett szived,
Meggyogyit O téged.
Csodas erdvel bir.

Megfaradt terhelt sziv!
Megbanva blineid.

Bizd Rea a sorsod.

Add at minden gondod
Ne félj. csak Benne higyj!

53



FOGADD A BUNOST...

Fogadd a bilinost,
fogadd kegyesen'
Fogadd Megvaltdm,
fogadd szivesen!

Ez a kérésem
draga Jézusom.
Meghaligatsz érte
biztosan tudom.

Fogadd a bilinost,
fogadd, amint van.
Fogadd, mert régen
konyorog, Uram.
Adj a szivébe

égi oromet,

adj megnyugvast,
adj tiszta életet!

Szenteld meg 6t,
szenteld meg teljesen!
Szenteld meg 6t,
szolgaljon csendesen'
Alazattal

toltsd be az O szivét,
szenteld meg O6t,
hadd legyen & Tiéd!

Fogadd el 6t,
fogadd kegyelmesen'
Fogadd el 6t,

0. fogadd szivesen!
Fogadd el 6t,
formald at életét,
fogadd el ot,

atadja mindenét.

54



SAMSON

Erds férfi is lehet gyenge,
Ha Isten tervét félretette,

Ha széles utra téved laba,

Ha mar nem Isten utjat jarja.

Erés férfi is lehet gyenge,
hogyha nem hallgat az intésre.
Jatékot Gz az erejével, -
Szérakozik az ellenséggel.

Erds férfi is lehet gyenge,

Ha nem tiszta a tekintete.

Ha nem népe kozt lel hu tarsat,
Jatékszer lesz belble masnak.

Erds férfi is lehet gyenge,
Kiszolgaltatott, kényre-kedvre;
Ha nem tette hiin Isten dolgat,
Hajtja majd az ellenség -malmat.

*

Erds férfi is lehet gyenge,
De... a gyenge is lehet erds!
Jézus Krisztussal lehet gyodztes,
Végig huséges, Kkitartd, hos!

55



SZERET AZ ISTEN

Szeret az lIsten,
ethiszed-e?

S ha hiszed, mondd, te
szereted-e?

S ha szereted, mondd,
hogy szereted?
Tudod-e Isten
hogy szeretett?

Ha nem tudod., nézz
Golgotara!...

Erted nem tekint
szent Fiara.

Erted, érted vart
kinos halal

Jézusra! Erted?...
Szereted mar?...

VIGAN JAROM UTAM

Vigan jarom utam,
mert Jézus velem,
aldott keze fogja
mindig a kezem.
Vigan jarom utam,
mert ¢ felvidit,
hallom a fillembe
csengni szavait.

Jojj testvérem hozza,
ha valami bant,
hogyha bus a szived,
elotte kitard!

Vidam leszel ujra,
mert 6 felvidit,
hallod a fiiledbe
csengni szavait.

56




A NEMA KISLEANY

Ismerek egy kis leanykat,
bajos, takaros,
anyukanak szemefénye
kedves, aranyos.

Az els6 ¢ osztalyban is
nagyon szeretik

kisfiak és kisleanyok,
tanitonénik.

Egy fogyatkozdsa van csak:
— képzeljétek el —

néma ez a Kkisleany, ha
imadkozni kell.

Imadkozik — azt mondja 6 —
s tényleg azt teszi,

behunyja szemét, de ajkat
csak nem nyitja ki.

Ur Jézusom, aldd meg' Kériink:
nyisd meg ajkait!
Hadd halijuk meg mi is végre,
hogy imadkozik!

57



ISTENBEN BizZZ!

Istenben bizz. ha jonne read proba,
[stenben bizz, ha lelked csiiggedd!
Istenben bizz, ha csupa gond az élet,
Istenben bizz, mert nagyon szeret O!

Istenben bizz, mert Benne mindig bizhatsz!
Istenben bizz, ki legjobb vezetd!

Istenben bizz, ha csupa fény az élet,
Istenben bizz, mert nagyon szeret O

Istenben bizz és légy hd mindig Hozza!
Istenben bizz, csak Benne van eré!
Istenben bizz, tgy megald bizton téged,
Istenben bizz, mert nagyon szeret O!

Istenben bizz és soha nem csalodol!
Megald az Ur és aldas leszel mar.
Szived és hazad csupa napsugar lesz,
Es benne mindig Jézus a kiraly.

JEZUS KERES, KOPOG. VAR...

Jézus, a draga, keresve jar,
Kopog az embersziv ajtajan.
Tirelmesen ott nyitasra var...
Kopog szeliden, oh nyisd ki mar!

Szivednél var mar oly régen O.
Tirelme nem fogy, de egyre né.
Add Neki szived, add mielébb!

Borulj le végre az Ur elétt!

Ne varj mig busan tovabbmegy O,
Ne varj mig elszall a kegyidd!
Turelme vége egyszer eljo.
Szivednél var még, s kopogtat O.

58



KOSZONOM UR JEZUS...

Koszonom Ur Jézus neked
ezt a csodas napot,
boldogan dicsérlek azért.
hogy a tied vagyok!

Koszondém, hogy véred aran
lehet fehér ruham,
békességem. ilidvosségem
Mennyorszagban hazam.

HALAADAS

Ur Jézusom, draga neved
én most azért aldom,

hogy nem hagytal elkallédni
ezen a vilagon.

Elhagytad a mennyet azért,
hogy engem megkeress,
mint elveszett baranyt haza,
Atyamhoz elvezess.

Halabol mast Ur Jézusom
nem adhatok neked,

mint kis gyertyat. az életem
adom oda, vegyed!

59




KARACSONYI ELMELKEDES

Miért nincs béke sokszor sziviinkben?
Miért békétlen sok embersziv?...

Meért hullnak konnyek karacsony este,
Mikor a harang oromre hiv?

Hisz az angyalok békét hirdettek
Azon az eisé csodas napon,
Mikor dicsérték szivbol az Istent,
Visszhangzott rea volgy és halom.

Békét hirdettek karacsony este,

Békét hirdettek... Mért nincs hat béke,
Miért békétlen sok-sok csalad ma,
Mikor készen van békéje, tdve?...

Miért?... Mieért?... Hat karacsony este
Béke Kiralya hiaba jott le?...

Hiaba hozta mennybdé! a békét?
Nem jutott beldle minden szivbe?...

Oh nem. nem ezért. Jézus békéje
Minden embernek elég. elég.
Mas oka lehet... igen, mar latom:
Kevés a hoédolat Uram feléd.

-Kevés, kevés a hala, dicsoség.

Mely a foldrél a menny felé tor.

Istent dicsérd élet kevés van.

Oh. mert a hang csupan nem jut am fol.

Dicsoség legyen tobb az Istennek!
Legyen dicséség az életed

[sten nevére! Meglasd testvérem:
Békés lesz hazad, kornyezeted.

60



SZENTSEGES EJ

Orvendj szegény, binos vilag!
Isten elkiildte angyalat.

A hir, mit atad oly csodas:
Hogy itt van im a Messias!

Orvendezz hat blnos vilag!
Szeret az Ur. gondol read.
Azert kuldte el szent Fiat,
Hogy benne békéd megtalald.

Zengjiuk a hala himnuszat!
Aldjuk az Urnak Krisztusat!
Szentséges ¢éj! Csodas vald:
Megsziletett a Megvalto!

ERTUNK

Jézus a foldre szalit,
Szenvedett kinhalalt.
Ertiink lett atok O,
Keresztfan vérezd.
Lemosta blneink,
Hajisuk meg térdeink!
Zengjen a hala és
Dicsoités!

Jézus a mennybe ment,
Ot készit lakhelyet.
Hivé nép készen varj!
Imadkozz és vigyazz!
Ha szol a trombita,

J6 mint ég, fold Ura,
Magahoz veszi mind,
Gyermekeit.

61



NINCS HELY

Bethlehem tajan sotét az éj.

Rideg a sziv és kemény.

Oly rideg a sziv és olyan kemeény.
Hogy Jozsef itt hidba ker.

Nemcsak a taj, a sziv is sOtét..
Nem ‘leli Jézus  helyeét,

Mig egy istallora ratalal...
Csillag kél! Ttt a Kiraly!

Orom jott vele és békesség,
Bocsanat, kegyelem. udvdsség!...
Rea itt mégis csak istallo var,
Kereszt és kinos halal.

Azdta hanyszor megtortént mar:
Kopog a sziv ajtajan,

De rideg a sziv és nagyon kemény,
Jézus ma is hiaba kér.

Nemcsak a taj. a sziv is sotét...
Nem leli Jézus helyét,

Mig egy blnds szivre ratalal.

S bevonulhat, mint Kiraly.

Orom jon vele és békesség.
Bocsanat. kegyelem, udvosség!..
Jézusom! Szivem csak istallo bar,
Fogadd! Légy benne Kiraly!

62



BENNED BIZOM...

Benned bizom hi Megvaltom,
Benned sose csalodom,

Mert Te engem nagyon szeretsz;
Velem vagy minden napon.
Munkaimban Te segitesz,
Minden nap adsz 10j erdt.
Szivem, lelkem feliiditi

Aldasdus igeesdd.

Hogyha sok az élet buja,
Farasztja a lelkemet:

Read nézek, Hozzad térek,
S feliiditesz engemet.

Nalad lenni, éh az oly jo!
Veled jarni boldogito!

Mert a legjobb Gton vezetsz
HG Megvalto, Jézusom.

Aldott Lelked hii Vezérem,
Batoritom, tamaszom.,

HG segitom, tanacsadoém,
Csiiggedésben vigaszom.
Fletemnek draga ore..
Szabaditd megmentoje,
Minden vagy Te mindenekben
Ha Megvaltd, Jézusom!

63



MENYEGZORE

(Szavalokorus)

1. hang:
Sziviink fohasza ég felé szall,
Fel a mennyei trénushoz.
Reatok ker aldast, kegyelmet,
Kik ma egy uton, egyitt indultok.

Mind:
Legyen az 0t, amelyre leptek,
Tovistdl mentes, boldog ut,
Napsugartol, viragtol ékes,
Gazdagon aldott, mennyei ut!

2. hang:
Két sziv, ha egy iitemre dobban
Jézus szivének ritmusan,
Kezet a kézbe, egyiitt jarnak
Ha szivvel végig, Jézus labnyoman.

Mind:
gy lesz az at, amelyre lépnek,
Tovistd! mentes, boldog ut,
Napsugartol, viragtol ékes,
Gazdagon aldott, mennyei ut!

3. hang:
Jézussal jarva boldog ut lesz,
Azért vele induljatok!
Vele jarjatok végig, egyutt,
Mig egyszer, hozza mennybe eljuttok.

Mind:
fgy lesz az ut, amelyre léptek,
Tovistél mentes, boldog ut,
Napsugdrtol, virdgtol ékes,
Gazdagon dldott, mennyei t!

64



LEGY ALDAS!

Légy aldas, draga testvérem
Ott, hova most vezet utad.
Isten téged aldasnak szant,
Eljen szivedben e tudat’

Uj kornyezet var most read...
Sziikség van ott szorgos kézre.
Légy férjednek hi tamasza,
Imadkozzal sokat érte!

Csuggedésben légy te vigasz,
A banatban éromsugar,
Mosolyt derits az orcara,
Amely talan csak erre var!

A mélységbdl emelj te fel,
Segits égi szarnyhoz jutni!
Imaban ezt elérheted,

Es egytitt fogtok igy futni.

Kétsegek kozt légy te remény,
Hitetlenségben hit, erd,
Béketlenségben a béke!
Mindig, mindenkit szeretd!

Var rad az Ur kicsiny nyaja,
Hogy szolgalj koztiik hiiséggel.
Sok feladat var ott is rad...
Légy aldas a kozosségben!

Mindig, mindenki szdmara
Legyen egy kedves mosolyod,
A szivedben sok szeretet...
Jutalmat majd latni fogod.

65



TANACS

Szeress! Ne ugy mint eddig,
Minden nap hiibben, igazabban!
Ne kérdezd soha: meddig?
Bocsass meg, szivbolfakadoan!

Tarsadat Isten adta.

— Hiszen félember vagy egyedil —
Imadat meghallgatta:

Kedvesed ime melletted ul.

Légy hat halas az Urnak,
Koészond meg ujra 6t naponkeént!
Hideg szelek ha fujnak,

Ovjad, melengesd napsugarként!

Batoritsd 6t, ha reszket,
Szilardan. végig mellette allj!
Meglasd. boldogok lesztek,
Megald Jeézus, az égi Kiraly.

Fogjatok egymas kezét.

Es nézzetek Jézus szemébe!
Kéz a kézben, naponként
Térdeljetek le O eléje!

Elietek igy lesz teljes,

Vele egyutt lesz bezart a kor,
Egységtek zavarmentes,

Ha egyiitt, gyakran néztek ra fol.

66



MENYEGZORE

Menyegzd van, Orominnep!
En is orilok veletek,

és szivembdl kdszontelek
kedves matkapar.

Fogjatok meg Jézus kezét!
Elvezzétek szeretetét,
mely beragyogja szivetek,
mint a napsugar.

gy lesz aldott az ttatok,
napfényes az otthonotok,
és az egész életetek
boldog és vidam.

MENYEGZORE

Az Ur Jézus szeretete

Toltse be a szivetek,

Hogy Hozza és egymashoz is
Végig hiek legyetek!

Es aradjon beldletek

Mas felé is szeretet,

Hadd dicsérjék az Ur Jézust
Ertetek az emberek! -

Aldas lesz igy életetek,
Otthonotok csupa fény!
Huségetek jutalmaként
Jézus koronat iger.

67



EGYUTT INDULTUNK...*

Egyutt indultunk fehér ruhaban

A hullamsirba Jézust kovetni,

S egytitt tanultuk a keskeny uton
— Kezem kezedben — Jézust szeretni.

Egyutt hallgattuk sokszor az igét.
Es megfogtam olykor a kezedet.

Ha ugy éreztem, nekiink szolt most.
Nekink flizent az égi szeretet.

Egylitt kerestiink csendes perceket,
Hogy megkérjik ott az égi Kiralyt:
Adjon kegyelmet, és hozza vissza
Sionnak eltévedt leanyat, fiat!

Egyutt lattuk meg sokszor, sokképpen,
Es énekeltiik: “‘meghall imat™!

Oh, jo volta volt ez, és nem érdem,
Hogy megdicséitette magat!

Egyﬁtt' kértiilk, hogy mutasson utat,
Nyilvanitsa az akaratat,
Mikor nem lattuk tisztan egészen,

Mit kivan Isten: “‘indulj”-t vagy: *‘allj”-

Egyutt indultunk... és mostmar mégis
Elvalik atunk... Ujat kezdesz.
A mai nappal massal indulsz,
Ki téged szeret, kit te szeretsz.

Legyen utatok viraggal tele,
Tovis ne érje a szivetek!
Legyetek hiiek végig egvmashoz,
Ne tudjatok mast, szeressetek!

Szeressétek Jézust eldszor,

Es szeressétek egymast nagyon!

Legyetek egymasnak testvér, imatars,

Mindennél dragabb, dragabb vagyon!
68

o/



Kérem az Atyat: aldjon, aldjon meg!
Aldjon naponként és gazdagon!
Aldja szivetek, aldja hazatok:
Legyetek boldogok nagvon. nagyon!
* Menyegzore

VIRAGVASARNAPJAN

Oldjatok el a szivetek,

S az Ur Jézusnak vigyétek!

Az Urnak sziiksége van ra,

S a sziv igy lesz majd szabadda.

VALAMIKOR REGEN...

Valamikor, régen,
viragvasarnapjan,
virag volt teritve
az Ur Jézus uijan.

Kis gyermekek hoztak
a sok, szép viragot:
diszes palmaagat,
fehérliliomot.

Draga Ur Jézus! En
hozom a szivemet,
kitarom elétted,
neked adom, vegyed!

KOSZONTO

Szivbdl koszontelek
Ur Jézus téged!
Hala, dicsdség,
Hozsanna néked!

69



VIRAGVASARNAPI IMA

E kedves napon szivem Kitdrom:
Vonulj be oda égi Kiralyom!

Nincs palmadgam, szép viragom sincs,
Te leszel nekem a legdragabb Kincs!

UR JEZUS SEGITS!

“Hozsanna, hozsanna
a David fidnak!
Aldott legyen neve,
aldott a Kiralynak!"

{gy kialt a sok nép
viragvasarnapjan,

s nagypéntekre e dal
feszitsd meg’ lett ajkan.

Ur Jézus, én Keérlek,
kérlek, hogy segits meg,
hogy a hozsannambol

ne legyen ‘“feszitsd meg"!

70



HATARKOVEKNEL

Segitett¢él Te mindeddig engem

Edes Megvaltom hiiségesen.

Most kérlek Téged, hogy segits tovabb,
Hogy engem Te segits tovabb!

Megtartottal szent kozelségedbe'.
Nem engedtél nagy veszélyekbe.
Most kérlek Téged, hogy tarts meg tovabb,
Hogy engem Te védjél tovabb!

Aldottal eddig minden javaddal,
Tandacsoltal szent szavaiddal.

Most kérlek Téged, hogy aldjal tovabb,
Hogy igédbdl tanits tovabb!

AZ UR JEZUS ALDJON!*

Az Ur Jézus ugy aldjon meg téged,
Mint ahogy te hozzank hi voltal.
Az Ur Jézus ugy aldjon meg téged,
Hogy te mindig nala maradjal. -

Az Ur Jézus ugy szeressen téged,
Mint ahogy te minket szerettél.
Az Ur Jézus legyen a vezéred,
Hogy te mindig az Ové legyél.

Szeretettel udvoziink ma téged,
Sziviink vagya: Isten aldjon meg!
Mindannyiunk egész szeretete
Halabol ma legyen a tied!

*- Sziiletésnapra

71



HALAENEK

A lelkem most halaval telve
Magasztal éged. én Istenem,

Mert oly sok okom van halat zengni.
Es halat adni is. sziintelen.

\Mit koszonjek meg neked Atyam?...
Vagy. mit ne koszonjek Te neked?...
Hisz Tdled kaptam mindent, mindent.
Mi betdlt, mi ov. s az életet!

Koszondm a mennyei Kincset,
A valtsagot, az tidvosseget,
Mely kegyelmedbdl, véred aran,
A Golgothan az enyém is lett.

Koszonom Neked draga Jezus

Az értem elmondott sok imat.
Melyet e percben is mondasz értem
Ott az Atyanal fent, odaat.

Tudom. hogy ennek koszonhetem.
Hogy nem volt szandék szivemben meég
Soha. elhagyni Téged Uram!

Imad 6vout meg, az a szent feék.

Es koszonom a kozelséget,

Mit koztem, s kozted alkotal.
Hogy vigyazol ram, 6rzdl egyvre.
S hogy labamigy utadon jar.

Halat zeng most a szivem, ajkam,

S mert halaval egész telve van.
Kicsordul. Latod. és hallod is. tudom..
Mindent, mindent koszonok Uram!

*

Es e mindenben, minden benne van.

72



UJRA EGYUTT

Ime, djra egyiitt van
Isten népe, -

Szent Orombe’,

Arcunk vidam, gondtalan,
Sziveinkben béke van.

Fogjunk hat testvérkezet!
Szeretetben,

Szent egységben

Aldjuk azt a nagy Nevet,
Kiben sziviink egy lehet.

Tartsd meg néped szivében
— Draga Mester,

Szent Lelkeddel —

Ezt az érzést sziintelen,
Hogy mindvégig egy legyen!

ADD URAM!

Add Uram, Jézus, nékem:
Hadd legyek faklyafény,
Amelynek langja mellett
Vilagos lesz a cél.

A gyavasagtol ments meg,
Hogy rejtve fényem én.
Magam is célt tévesszek
Az élet tengerén.

AddUram, Jézus, nékem,
Hogy izes sG gyanant
Feloldodvan a nép kozt,
[zt nyerjen e vilag!
Hasztalansagtdél ments meg,
Hogy benned élve én,
Betoltve kiildetésem,
Maradjak so és fény!

73



AZ ALKALOM

Az alkalom, amit ma Jézus ad,

Az alkalom oly gyorsan szall tovabb.
Hasznald ki hat, oszd fel sok javadat!
Oh ragadd meg a draga alkalmat'

Holnap talan hiaba akarod,

Mert tovatiint, barhol is kutatod,
Nincs alkalom, lejart a kegyidd!
Siess tehat, tégy jot, mig nem késo!

Van alkalom, ma még megteheted,
Feloszthatod sok lelki Kkincsedet.
Oh adj vigaszt, adj sok szeretetet!
Ma teheted. Holnap tan nem lehet.

PENZED IS ISTENE

Isten nem kéri téled, amid nincs,

Hisz nem kell neki holmi, draga kincs.
De Kkéri feltétlen azt, amid van,

Bizni szeretne a te szavadban.

Igérted egyszer: "“Tiéd mindenem,

Csak most segits meg édes Istenem’™!

Es “mindent” adtal aztan, de pénzt nem,
Most [sten ligye stirget: azt kérem!

*

A “mindenben” pénzed is benne van
Adj, ha kér, hogy gazdag légy Krisztusban!

74



FEHER RUHASOKHOZ

A fehér ruha kotelez,

El ne feledjétek!

Erre a szép, kedves napra
J6 emlékeznetek.

A fehér szin nagyon kényes!
Féltve Orizzétek!

Tiszta. lelki ruhatokat.

Be ne szennyezzétek!

Es ha mégis megtorténne,
Jézushoz jojjetek!

A barany Jézus vérében
Uijra tisztak lesztek.

IMADSAGOM

Kedves Jézus arra kérlek,

légy segitdbm mindenben!

Add, hogy szivem tied legyen
teljességgel, egészen!

Add, hogy read hagyatkozzam,
édes, szent nyugalommal,
gyermekies bizalommal

jarjak labnyomaidban!

Légy segitdm, hogy Terolad
bizonysagot tehessek!
Eletemmel, szoval, tettel,

hii bizonysag lehessek,

hogy nevedre mennyen, foldon
meghajoljon minden térd!
Draga Jézus! Add meg, kérlek,
amit szivem tdled kért!

75



BOCSASD MEG...

Bocsasd meg Istenem,
bocsasd meg énnekem,
hogy az én életem
nem volt tied.

Ures volt életem...
bocsasd meg Istenem!
Es toltsd be teljesen!
Atadom én.

Vagyam: megujulas,
és teljes atadas,
szolgalat, semmi mas.
Segits Atyam!

VALORA VALT

Ma zengjen ajkad Isten népe halat,

Es magasztald a mennyei Atyat!
Karacsony esthez mélton zengjen halad,
Hisz érted adta egysziilott Fiat!

Valéra valt, mit Edenben megigért,
Nem tagadhatja meg Isten magat.

A menny a folddel e napon megbékélt,
Mert adta Isten egysziilott Fiat!

76




JEZUSSAL

Minden nap Jézussal,

ha egyltt kezdem a napot,
minden nap Jézussal

én oly boldog vagyok!
Meg6riz és megald,

0 az. akire szivem var;
minden nap Jézussal

0, mar e foldon mennyorszag!

Minden nap Jézussal,

ha Ige mellett id6zom,
minden nap Jézussal

lélekben fejlddom.

Tanit igy és vezet

igéje altal, véd és ald.

Minden nap Jézussal

0, mar e foldon mennyorszag!

Minden nap Jézussal,

ha harcba egyiitt indulok,
minden nap Jézussal
gyozelemre jutok.

Utam végén, aztan

a mennybe érek vele at,
minden nap Jézussal

mar otthon lesz a mennyorszag!

17




JEZUS

O gyujtott mennyei fényt bennem,
a sOtét szivemben,

blnds, rossz szivemben,

Jézus, Megvaltom!

O szerzett nekem békességet!
[gaz békességet,

teljes békességet,

Jézus, Megvaltom!

O intett, hogy jot cselekedjem!
A szivem szeressen,

igazan szeressen!

Jézus, Megvaltom!

Ot kell. hogy életem mutassa!
Hiien bemutassa,

minden nap mutassa'

Jézus, Megvaltom!

Ki adja ehhez a kegyelmet?
Erét és kegyelmet,

igei fegyelmet?

Jézus, Megvaltom!

78




NAGYON SZERET

Az Ur nagyon szeret
minden bus életet.
Errél szol Golgota:

ott halt meg szent Fia,
mert blinéd égeti,
vérével fizeti.

Légy halas ezért Neki!

Az Ur nagyon szeret,
az uton jar veled,
amig itt tart a harc,
magadra nem maradsz.
Ha batran leteszed
kezébe életed,

célod igy elérheted.

Az Ur nagyon szeret
és végig elvezet.
Jobbjara allit majd,

ha véget ért a harc,
és szolit: gyermekem!
Orszagolj én velem,
jOjj. pihenj a szivemen!

79



HA JEZUS ELJO

Ha Jézus jo...

ha Jézus itélni eljo,

meglatjia majd, meglatja minden szem 6t
¢és ott remeg itel0 széke elott,

ki sohasem t6rédott

Istennel, Krisztussal

azelott.

Ha Jézus jo...

ha Jézus itélni eljo,

meglatja Ot az is, ki halogatott,

ki sok, draga alkalmat elmulasztott;
és sirva kér kegyelmet:

..Bocsass meg! Esengek!”

Elkésett!

Ha Jézus jo...

ha Jézus itélni eljo,

meglatja majd az is, ki tagadta 6t
meglatja majd az is, ki nem hitt eldbb,
és latja, hogy valosag:

van Isten, pokol és

mennyorszag!

Nem késdé még,

nem késé, hogy Jézushoz térj.

Még osztogat kegyelmet, bocsanatot,

most hozd szived, most tartsal bliinbanatot!
Es nem kell majd remegned,

békét nyersz, idvot és

kegyelmet.

80




ATADOM

Atadom a szivem,

Ur Jézus. szeress vele!

Oly sok szegény szenvedd var
Egi szeretetre.

Atadom hat szivem.

Ur Jézus, szeress vele!

Igazi szeretet

Csak a tied lehet

Ur Jézus.

Atadom az ajkam,

Ur Jézus. te szolj vele!
Lasd, emberi sz szegény,
Es téged elfedne.

Atadom hat ajkam,

Ur Jézus, te szolj vele!
Jelentsd ki 6nmagad
Csuiggedtnek, faradtnak
Ur Jézus!

GYERMEKEMNEK

Ebredj te Jézussal reggel,
és nappal vele maradj,

kovesd a példajat mindig,
s vele a mennybe haladj!

Légy Jézusnak hi baranya,
kovesd Ot alazatban!

Eléred igy bizton a célt,
boldog leszel biztosan.

81




EJSZAKA

Csend van. Csend, mély...
Sotét az éj.
Minden
pihen.

En virrasztok,
mert a gondok
sulya

nyomja

a’'lelkemet.
Szivem remeg...
fiam

beteg.

Csend van. Csend. mély...
“Ne félj! Ne félj!”
—Rezdiil

belul.

Lassan virrad...
*Bizd Ram magad
és a

fiad!™

82



IMADKOZOM

Draga Jézus! Kérlek,
Orizd gyermekem,
hi segité kézzel
ovjad szuntelen!
Szive hozzad végig,
mindig ha legyen!
Draga Jézus. kérlek,
Orizd gyermekem!

Draga Jézus! Keérlek,
aldd meg gyermekem,
élet-igéd mindig
szivében legyen'

Szive hozzad igy majd
végig hu lehet

Draga Jézus, kérlek,
aldd e gyermeket!

Draga Jézus! Kérlek

vezesd gyermekem.

add, hogy nalad mennyben
mind egyiitt fegyen'
Halaimank ott is

téged dicsérjen!

Draga Jézus addig

vezesd gyermekem!

83



ELMULASZTOTT ALKALOM

Volt életemben alkalom,
mit megragadni késtem.
Mert olyan sok volt a munkam,
ra igy, sehogy se értem.

S a szegény beteg szenveddt
ugy kinozta a magany,
szeme hidba keresett,

és hiaba vart ream.

Majd holnap megyek — gondoltam —
latogatni, a kedvest;

s 6 vart ream tlrelmesen,

szeme konnytd! lett nedves.

A holnapbdl mas holnap lett,
és ujra masik holnap,

és nem tudom, hogy azutan
még hanyszor Kelt fel a nap,

csak azt tudom, indultam épp,
s hogy vettem mar a Kulcsot,
mikor a szobank ablakan
halk kopogas hallatszott.

*“*Szomoru hirt kell mondanom:
tiz perce hazament 4,

de vart rad... utolsé percig...
Most jossz?... Kés6 mar!... Késd!...”
Késd! Elszallt az alkalom!

Jova mar nem tehetem...

Hanyszor kiildtél, s nem indultam...
O, bocsass meg Istenem!

Bocsass meg, és segits nekem,
ha kiilld vezérié Lelked,

Mig tart a draga alkalom,
mindig, azonnal menjek!

84



KOSZONOM ...

Koszonom Ur Jézus néked.,
hogy amig tebenned élek,
teveled jarhatok.

Hogy testet alkottal nékem,
hogy amig tart foldi létem,
neked szolgalhatok.

Ko6szonom Uram a tarsat,
akivel a szivem jarhat
égi, foldi mezdn.

Gyermekeim szeretetét,
testvéri szivek melegét,
halasan kOszondém!

Koszondm vilagossagod,
békédet, irgalmassagod,
vigaszodat, erdd.

S hogy, amit tetdled kapok,
mindent tovabb is adhatok:
békét, vigaszt, er6t.

Oly sok a békétlen ember,
Uram! A szenvedés tenger
kicsiny koromben is!

Segits, hogy erét vihessek,
megértd testvér lehessek,
ki rendiiletlen hisz,

tudja, hogy nincs lehetetlen,
hogy Isten nem tehetetien,
nem késik el soha.

S hogy, ahol most még sotétlik,
holnap mar csodasan fénylik
Isten aldé napja.

85



Koszondm az életemet.
mit oltarodra tehetek
bizon, gyermekmodra.

Koszonom a szolgélatod,
s azt. hogy mikor elfaradok,
adsz Te erét ujra.

KEVES

Kevés az ima,

tOobb kellene!

Vergddd szivek

sok ezere

nyerhetne szabadulast.

Kevés a hit is,

tobb kellene!
Mustarmagnyi is

elég lenne,

hogy csodak torténjenek!

Kevés a beéke,

tobb kellene

szivbe és hazba!
Rezdiilj bele

bekétlen sziv, és kérjed!

Kevés a iz is,

tobb kellene!
Krisztusért égé

sziv kellene

sok ezer, sok millio!

Kevés az ima,

béke, hit, tiz...

Ha ez minket majd
Krisztushoz Uz,

lesz csoda, szabadulas.

86



NEM BUCSUZOM

En nem bucsuzom,

csak elkoszonok.

Istennek mindent
megkoszonok,

amit koztetek nekem adott:
erdt, kegyelmet, szolgalatot.

En nem bucsuzom,

csak elkoszonok.

Nektek is mindent
megkoszonok:

meleg kézfogast, testvéri szot.
imat, szeretetszolgalatot.

En nem bucsizom,

csak elkOszonok,

ugy, ahogy maskor

az ajto eldtt.

Csak ugy. “Az Ur Jézus aldjon meg!”
— ifjak, idGsek, kisgyerekek.

87




A PERCEK TUNNEK...

A percek tlinnek, az 6rak mulnak el.
Az evek is haladnak sietve.

Az ifjusagod velik a multba szall
Vissza nem j6, hidba hivnad bar.

Sok aldott 6ra bar jonne vissza még'
Sok draga perc bar lenne még miénk'

A percek tlinnek.  hany hiaba tint...

Az ora mult, de meghagyott egy biint,
Mert Jézus nélkil minden perc biint jelent.
Szamold fel hat a régi életet!

Sok blnos ora bar tliinne multba mar!
Hisz Jézusnal 6rom és béke var.

A percek tlinnek, suhannak nyomtalan,
S ha életed marad vigasztalan,

Meért késel mégis Jézust megragadni?
Az életed egészen atadni?

A perc mar tiinhet, tlinhet az életed.
Ha Jézusban van orokéleted.

88



GYERMEKVERSEK

(Karacsony, gyermeknap,
anyak napja, nyar.)



KARACSONYI FOGADALOM

Neked adom a szivem
ma este,

édes Jézus, segits és
tanits te!

Vezess engem a te jo
utadon,

akkor el nem tévedek
jol tudom.

Sziiletésed napjan, ma
igérem:
Neked adom az egész
életem.

ITT A SZIVEM

Karacsony, te kedves tinnep
Legszebb a vilagon,

Eretted a draga Jézust
Hédolva imadom.

Dicsérem és aldom azért,
Mert e csodas napon
Enértem is gyermekké lett,
Es szegénnyé nagyon.

Epp azért, hogy benne én is
Nagy és gazdag legyek.

Ur Jézus, mit adjak ezért?...
Itt a szivem! Vegyed!

90



KARACSONYI KERES

Jaszolod mellé most
leborul a szivem,

Ur Jézus sziiless meg
e kicsi kis szivben!

UGY ORULUNK

Szép karacsony, 6réminnep!
Hozzank ujra megérkezett!
Nagyon vartunk, ugy oruliink!
Szeretettel idvozolink!

KEDVES UNNEP

Karacsony, karacsony!
O te kedves iinnep.
Csakhogy itt vagy tjra,
Orémmel készontlek!

Aldom az Ur Jézust,
Ki értem szuletett,
Halas szivvel neki
Mondok koszonetet!

91



MILY GYONYORU VAGY!

Mily gyonyorii vagy szent karacsony éj!
Ma minden, minden Jézusrol beszél.
Mennybdl j0 az ilizenet:

Foldre szdllt a szeretet

Szent karacsony éjjel.

“Krisztus sziiletett Betlehemben ma!...”
— Zengi a szent angyaloknak Kkara.
Jézus Krisztus sziiletett,

Legyen béke, szeretet,

Szent karacsony éjjel!

“DicsOség legyen mennyben Istennek,
Béke a foldon minden embernek’.

A szivedben adj helyet,

Lesz majd béke, szeretet,

Szent karacsony éjjel.

KARACSONYI KIVANSAG

Karacsony szent ilinnepén
Szivbdl azt kivanom
Legyen béke a szivekben,
S az egész vilagon!
Sziilessen meg az Ur Jézus
Mindenki szivébe’,

Toltse be az egész foldet
Igazi, szent béke!

92



KOSZONOM

Ur Jézusom koszonom, hogy
Megsziilettél értem,

Pedig mar elore tudtad,
Mennyi lesz a vétkem.

Aldom draga szent nevedet,
S elmondom most néked:
Nagyon akarlak szeretni!
Segits ebben, kérlek!

MEGNYITO

Gyermeknap van. Figyeljetek
Nénik, bacsik és gyerekek!
Gyermekeknek szol az ige,
Felnétt is érthet beldle.

Azért nyisd ki filed, szived,
Legyen élénk a figyelmed!

Nyitott szivvel, nyitott fiillel
Meghallod, az Ur mit iizen.

93



MEGERKEZTEL

Gyermeknapunk megérkezteél!
Nagy 6rommel vartunk!

S hogy eljottél, boldog szivvel
ime, ideallunk.

Koszonjiuk az Ur Jézusnak

Ezt a kedves napot,

Melyet — a mi 6rominkre —
Eppen nekiink adott!

IMADKOZOM

Imadkozom: Ur Jézusom!
Tekints le az égbdl!
Adjal aldast ma délutan
Gazdag kegyelmedbdl!

ALDJ MEG ENGEMET!

Draga Jézus! Arra kérlek
Szeretettel, buzgon Téged:

Aldj meg engem, kisgyermeket,
Hogy én mindig szeresselek!

94




MEGNYITO

Ma imadadkozasrél hallunk:
Arra buzdit az ige,

Arra tanit vers és ének,
Figyeljetek hat ide!

FIGYELJETEK!

Figyeljetek Kkicsik, nagyok!
En az Ur Jézusé vagyok.
Ot szeretem, Ot imadom,
Tinektek is ezt ajanlom!

IMA

Ur Jézusom arra kérlek:
Segits meg engemet,

Jo kisfiu legyek mindig,
Téged szeresselek!

SZERETEM

Szeretem én az Ur Jézust,

nagyon szeretem.

Tudom, hogy csak igy lesz boldog
gyermekéletem.

95



JOJJ UR JEZUS...

Jojj Ur Jézus a szivembe,
JOjj hamar, és lakozz benne!
Szeretlek én nagyon téged,
Tied leszek, amig élek.

Hogyha Te a szivemben laksz,
Hogyha mindig ott is maradsz,
Orom lesz az életem igy,

Tied vagyok, s leszek mindig.

TUDJATOK-E?

Tudjatok-e nénik, bacsik,
Tudjatok-e gyerekek,

Hogy a szeretet mihozzank
Mikor, s hogyan érkezett?...

Az Ur Jézus hozta mennybdl,
Oh, mert nagyon szeretett.
Szeressiik Ot mi is szivbdl
Nénik, bacsik, gyerekek!

IMADKOZOM

Ur Jézusom! Imadkozom
Alazattal hozzad:

Aldd meg az én életemet,
Aldd meg kicsi szolgad!

96



FOHASZ

Edes Jézus ugy f4j nekem
Hogyha rosszat teszek,

Nem akarok én rossz lenni,
Ugy szeretnék csak jot tenni,
De nem sikerti].

Megkérlek azért Tégedet:

— Tudom, megteheted —

Segits, ha jon a kisértés,

Fogd meg kezem, ne engedj, és...
Igy majd sikerii].

MEGNYITO

Fiuk, lanyok, kicsik, nagyok,
Mind, az Ur hazaba',
Figyelmezzetek most nagyon
Az ige szavara!

Szeretetrdl szo] ma neklink
Az Isten szolgaja.

Legyen benniink is szeretet
Mindig, ne csak mama!

97




EDESANYAK NAPJAN...

Edesanyak napjan boldog a sziviink
jo anyank tenéked mindent koszonunk.
A jo Isten aldja
dolgos két kezed!
Legyen mindig boldog
a te életed!
Bocsas meg, hogy sokszor nyugosek vagyunk,
hogy tenéked sok, sok gondot okozunk.
A jo Isten aldja
dolgos két kezed!
Legyen mindig boldog
a te életed!

KOSZONTO

Edesanyam koszontelek
Szeretettel téged,

Aldja meg a jo Ur Jézus
A te meleg szived!

ANYAKNAPI KIiVANSAG

Anyak napjan koszontelek

Es kivanok sok jot neked.
Legyen lépted mind, valahany
Csupa aldas, édesanyam!

98



KIS KEZUNKBEN VIRAGCSOKOR...*

Kis keziinkben viragcsokor,
sziviinkben ima:

az Ur Jézus aldjon téged
kedves nagymama!

Ezt kérjik ma imadsagban,
két kis unoka,

aki téged nagyon szeret:
Lilla, Donatka.

* Nagymamanak

ELMONDOM MOST...

Nagymama én elmondom most
neked azt, hogy szeretlek,

s mikor nagyon beteg voltal,
imadkoztam éretted.

Az Ur Jézus meghallgatott:
ma is itt vagy kozottunk!
O iranta nagy halaval,
szeretettel koszontiink!

KOSZONTO*

En is koszonteni jottem
teged. kedves nagymama,

de ott van am Kkis szivemben
melletted a nagypapa.

Azért én most arra kérem
az Ur Jézust e napon,
mindkettétoket aldjon meg
minden jéval, gazdagon!

99 * Nagysziil6knek



GYERMEKI IMADSAG

Minden este leborulok
Imadsagban kérem:

Draga Jézus aldd meg, tartsd meg
Edesanyam nékem!

Szeretni és tisztelni Ot
Szivembdl akarom,

Add. hogy legyen ez valosag,
Ne csak fogadalom.

IMA A SZULOKERT

Edesatyam. jo Istenem
Most eldtted allok.
Apukamra, anyukamra
Kérem az aldasod.

Aldjad 6ket két kezeddel,
Szeresd, nagyon szeresd!
Egész csalddunkat egyutt
Mennybe. Hozzad vezesd!

KOSZONTO

Edesanyam koszontelek
Szeretettel téged,

Aldja meg a jo Ur Jézus
A te meleg szived!

100



MIERT CSAK MA?

Anvak napjan minden szivben
szeretet van., orom.

Es én most a gyermekfejem
éppen azon Orom:

miért csak ma? Egész évben
miért hianycikk ez?

Igazan 6rulni az tud,

ki oromet szerez.

Azért én most megfogadom:
maskor sem teszek mast.
anyukam. mindig szeretlek!
Meg is tartom, meglasd.

INTO PELDA

Egyszer régen, nagyon régen,
egy jO édesanya

sokszor kérte imaban, hogy
j6 legyen a fia.

De az rossz volt, haszontalan,
sosem fogadott szot.

Anyja ezért minden napon,
mindig szomorubb voit.

Egyszer aztan, nemsokara
meghalt a jO anya,

s ekkor tért meg a sirjanal
haszontalan fia.

O bar elébb tette volna!

A példaja intd:

fogadjunk szot jO anyanknak
most, amig nem Kkésd.

Es szerezziink sok oromet,
anyai szivének,
hadd 6riiljon engedelmes,
hivé gyermekének!

101




ALDAST KEREK

Az én anyukam oly draga.
olyan kedves nekem!
Naponként megbocsat, szeret,
és tordédik velem.

A szerelete igazi.
valddi, nem hamis.
szereti aput. Marikat,
szeret O engem is.

Kérlek draga Ur Jézusom,
hallgasd meg az imam:
aldd meg az én anyukamat,
s aldd meg a nagymamam.,

aki igaz szeretettel

nevelte 6t nekiink.

Hallgass meg draga Ur Jézus,
hogy boldogok legyiink.

HALAADAS

Anyak napjan szivem hurjin
zenduljon vig ének!

Hala, dicséret. dicsdség

a menny Istenének!

Hala. dicséret. dicsoség
minden aldasaert.
de ma meégis elsdsorban
az édesanyamert.

Aki ovo szeretettel

kiséri léptemet.

aldd meg 6t. aldd meg Istenem!
Es érte engemet.

102



KOSZONTO ANYAK NAPJARA
(Csoportos szolgalat gyermekeknek)

Majus elsé vasarnapjan
vidam szivvel jotiink,
hogy itt minden édesanyat
oromme] koszontsunk.

(gyulekezet énekli: Ime mi tidvozliink...)

Kivanunk az Ur Jézustol
sok-sok boldog évet,
gyermekeik szeretetét,
aldast, békességet!

MEGERKEZTEL

Anyak napja megérkeziél!
Csakhogy itt vagy végre!
Koszondm az anyvukamat,
halas vagyok érte!

EDESANYAMNAK

Legyen teljes a te
jutalmad az Urtol
ovijon a jo Isten
értem minden butol!

103



IMADSAG AZ EDESANYAERT

Az én anyukamnak
gyakran faj a szive,
ezért reggel. este
imadkozom érte.

Ur Jézusom drizd
az én anvukamat,
aldo, szent kezedet
folotte kitarjad,

és adj a szivébe
mennyei oromet.
hadd jusson beldle
nagynak és Kicsinek!

ANYAK NAPJAN

Ur Jézusom arra kérlek
tartsd meg az én anyukam,.
hogy sokaig szerethessen,
vigyazhasson én ream.

O. mert olvan sok az arva.
elhagyalott kis gyermek.
akinek nincs anyukaja.
lestvérei sincsenek.

Koszonom az anyukamat!
Tartsd meg draga életét,
hogy sokaig szerethesse.
nevelhesse gyermekét!

104



KEDVES UNNEP

Anyak napja. kedves linnep,
Megérkeztél végre!
Koszontjiik édesanyankat,

S folnéziink az égre!

Aldd meg. Jézus, két kezeddel,
Edes anyukankat!

Oltalmazd és szeresd nagyon
Draga nagymamankat!

GYERMEKI IMADSAG

Minden este leborulok
Imadsagban kérem:

Draga Jézus aldd meg, tartsd meg
Edesanyam nékem!

Szeretni és tisztelni 6t
Szivembdl akarom,

Add, hogy legyen ez valdsag,
Ne csak fogadalom.

IMA A SZULOKERT

Edesatyam. jo Istenem
Most eldtted allok.
Apukamra, anyukamra
Kérem az aldasod.

Aldjad Gket két kezeddel,
Szeresd, nagyon szeresd!

Egész csaladunkat egynitt
Mennybe, Hozzad vezesd!

105



-

IMADSAG ANYAKNAPJAN

A jo Istent arra kérem
Ezen a szép lnnepen:
Aldja meg az anyukamat,
Es tartsa meg énnekem!

Aldja meg az apukat is,

Meg a testvérkéimet,

Hadd legyiink nagyon boldogok!
Add meg e kérésemet!

KOSZONOM

Ur Jézusom koszondm az

En jo anyukamat,

Aldd meg, hogy hadd legyen boldog
Itt, és egyszer nalad.

ANYAK NAPJARA

Edesanyam. készoném, hogy
S_zeretsz engem. nem csak mondod.
IjZn is nagyon szeretlek am.

Edes. draga. jo6 anyukam.

106



-

KOSZONTOM A NAGYMAMAKAT

Gyermekszivemet
hala jarja at,

és koszontok ma
minden nagymamat.

AKik szeretve
szolgalnak nekunk.
és nemes szivvel
orilnek velunk.

Minden oromiink
megtizszerezik,
s a banatunkat
mindig felezik.

Aldja meg az Ur
nemes szivuket,
és jutalmazza
szeretetuket.

Gyermekeiktol

kapjanak halat.
s az Ur Jézustol
életkoronat!

107




NYARI SETA

Egy szép nyari reggelen
Sétalni indultam.
Képzeljétek gyerekek
Mit lattam, s hallottam!

Lattam egy kis kerek tot,
Erdé kozelében,

Folé hajlo faagra

Madar szallott éppen.

Trillazott a kismadar
Gyonyorlen, szépen!
Tudjatok mit énekelt?...
Alkotom az Isten.

MEGJOTTEL

Megjottél hat kedves nyar, végre!

Halas szivvel nézek az égre,

Es koszondm neked, Istenem,

Hogy ily hazat adtal énnekem,

Hol egymast valtja 6sz, tavasz, tél, nyar,
Nincsen O0rok ho, nincsen Orok nyar.
Atyam, ki Ur vagy évszakok feleti.
Legyen érette aldott a neved!

ILLATOZZAL!

E szép nyarban, draga Jézus,
Sok viragot adtal,

En is kis virdgod vagyok.
Szivem, illatozzal!

108




MINDEN TIED

Minden a tiéd itt

Draga Ur Jézusom:
Tiéd erdd, mezo,

Nagy hegy. kicsi halom,

Tiéd az erd. a

Dicséség. hatalom.
Legvek tiéd én is,
Azért imadkozom!

KOSZONOM

Koszoném, draga Ur Jézus

A kalaszos ronat.

A sok gyumolcesel megrakott
Ekes. szép gytimolcsfat.

Kosz6ndém a napsugaral,
Nyari futoézaport,

Legyen a Te draga neved
Mindezekeért aldott!

KOSZONTLEK!

Kedves nyar, koszontlek!
Régen vartunk rad.

Az Ur Jézus kiildott,
Ismét itt vagy hat.

Ur Jézus, koszonjik
A nyarat neked,
Legyen aldott érte
Draga, szent neved!

109




ALKALMI VERSEK




EMLEKEZES*

“El6 a hegedit, karénekest, bdgét,

Siessetek fiuk, Ban bacsi mar megjott!

Szelld szarnyan lebeg mar felénk az ének
Lagyan: “‘CsOndes este megpihenni térek..."”
Fogadjuk zenével, hadd feledje gondjat!”
“Batran keresztyének™... — a fiuk mar huzzak,
S a lanyok éneklik szivbdl a szOvegét:

Hit legyen a pajzsunk, sisakunk udvosség!
Mind koOzelebb szdl a tarogatd hangja,

S ime, nemsokara a fiukkal fujja,

Mert be is toppant mar Ban bacsi — a kedves,
Szive, a h( szive nagy o6romtél repdes:

“Az Ur aldjon! Adjon hiséget is nektek'
Latom: nem hidba faradtam koztetek,

Oromtél sugarzé arcotok jutalom,

Tiszta O0romotok gazdag diadalom.

Legyetek bizonysag itt, ezen a tdjon

Kitartd huséggel! Az én Uram aldjon!..."”

*

Meghallgatta Isten ezt az imadsagot

Es téged, kis csapat, gazdagon megaldott.

40 év mulva im itt lehettek, latva:

AKkit Isten megald, 6h, az meg van aldva!
Bizonysag e hajlék, s benne minden Ilélek,
Akit a jo Isten oOvott, aldott, védett.
Gyermekek, unokak, hivek nagy serge zeng.
Enekkel, imaval dicsérve az Istent.

Nagy bér, nagy jutalom! Erdemes volt tenni:
Isten orszaga ugyéért faradozni.

Latja a hd szolga, aki nincs mar itt lent,

Ki egy ,.csondes este’” egészen megpihent.
Hiszem, hogy oly ,.boldog, édes a nyugalma”
Faradtsag utan a sabbat, a korona.

*

Istenem! Adj nekiink, nekiink is hiséget,
S mit szolgadnak adtal: 6rok tidvosséget!

* Ban Gabor lelkipasztor testvér emlékére az orgovanyi ének- és
zenekar alapitasanak 40. évforduldjan.

f1i




ELEGETT GYERTYA

(Gondolatok Ban Gaborné* Gubacsi Rozalia sirjanal)

Betegagyaknal gyogyitott szavad.
simito, his kezed enyhet adott,
konnyeket torolt,

szivet békitett...

Sok lélek veled megaldatott.

Békétlenségben voltal a béke.
Szeretet volt a szived 6 éke.
Halas gyermekajk

még ma is dicsér:

“Oly édes volt a mézeskenyér!”

Utolsé napon is jot tettél meég,
amikor kezed nem mozdult mar,
suttogva mondtad:

“Kildd majd el férjem...

ott van a liszt... és ... ott a kosar!

‘Valaki egyszer elmondta rolad:
““Jézusrdl nekem soha nem szolt,
de iekintete,

mély alazata,

és hiisége Krisztushoz lancolt.”

Rég hazamentél... csak sirod van itt,
csak tested porlad e hant alatt.
Konnyem hull, pereg.

mig rad gondolok:

Elégett gyertya, hi aldozat.

Porlad az ajk, a simito kéz mar...
Foldi életed kialudt fény.

Sotét van... Hideg...

Kell a fény, Uram!

Gyujts fel tiizeddel, hadd égjek én!

* Az orgovanyi gyulekezet els6 lelkipasztoranak felesége.

12




HALAENEK*

Mindannyiunk szive halara buzdul most
Isten irant, aki kegyelmesen oOvott,

Ovta e hajlékot és e kicsiny nyéjat,
Hatvan éve immar, hogy erdsségink volt.

A lelkiink halaval magasztal most Atyank,
Megkoszoniink mindent, amit veliink tettél,
Hogy aldottal mindig, és hozzank hi voltal,
Szent Fiad érdemét, s nem blnlnk tekintéd.

Megkériink most Téged: aldj és védj te tovabb!
Hangozzék itt mindig a te Uzeneted!

Draga, Szent Lelkeddel ébressz fel sok lelket,
Vond magadhoz — kérlek — vond mind a sziveket!

Aldott igédbdl, oh tanits minket tovabb,
Atszegzett, szent kezed vezesse lépteink!
Eletiink hadd legyen itt e foldon aldas,
Legyenek tiéid mind a gyermekeink!

Aldd meg e hajlékot, s aldd benne e népet,
Add, hogy Hozzad végig mind-mind hiek legyiink!

Hatvan éve im, hogy Te vezettél, ovtal...
Vezess, Ovj tovabb Te! Jojj, fogd meg a keziink!

* A kiskunhalasi baptista gyiilekezet 60 éves jubileumara

113




l. gyermek:

Mind:

2. gyermek:

Mind:

3. gyermek:

Mind:

KOSZONTES*

Koszontjik sziviinkbél
Kedves pasztorunkat!

Kérjiik, hogy figyelje,
Hallja meg szavunkat:

Tanitson, vezessen,
Neveljen, szeressen,
Sok-sok gyermekszivet
Jézushoz segitsen!

Koszontjiik sziviitnkbél
Kettos tisztelettel!
Sziviinkbe fogadjuk
Igaz szeretettel.

Tanitson, vezessen,
Neveljen, szeressen,
Sok-sok gyermekszivet
Jézushoz segitsen!

Koszontjik sziviinkbdl,
Egész csaladjaval,
Legyen mindig teljes
[sten aldasaval.

Tanitson, vezessen,
Neveljen, szeressen,
Sok-sok gyermekszivet
Jézushoz segitsen!

* Lelkipasztor beiktatasra

114



KOSZONTO*

Szeretettel vartunk read.

S most koszontink szivbol,
Hala-imadsagot kuildiink

A jo Istenhez fol,

Mert O kiildott hozzank Téged.
Bator szivvel hissziik:

A terheket ezutan mar
Egytittesen visszik.

Ko6z6s lesz az oromiink is,
Kozos lesz az aldas,

A szivink most ezért boldog.
Ezért nagyon halas!

Kozos banat, kozos orom,
Szeretet és béke:

Boldog lesz igy az uj pasztor,
S boldog az Ur népe!

*Lelkipasztor beiktatasra
KERES*

A jo Istent arra kérem,
Hogy Orizzen, aldjon, védjen,
Segitsen és oltalmazzon,
Probak kozott erdt adjon!
Mindig melletted maradjon!

Békétlenségben légy béke,
Megfaradtnak menedéke!
Az Igét batran hirdet6,
Mindig, mindenkit szeretd,
Erds, héslelkil vezetd!

* Lelkipasztor beiktatasra

115




1. gyermek:

Mind:

2. gyermek:

Mind:

3. gyermek:

Mind:

SZERETNI AKARUNK*

Szeretni akarunk szivbél.
hiszen nagvon vartunk,
szeressetek ti is minket,
ez a kivansagunk.

A szeretet égi érték,
mennyei kincs, draga,
kevés érte minden mas ar,
szeretet az ara.

Szeretet irdnyitotta
Jezus minden tettét,
tanulgassuk egylitt téle
a szeretet-leckét!

© Gyermeki koszontés lelkipasztor beiktataskor
a lelkipasztor gyermekei fele

BUCSUZUNK*

Bucsuzunk toletek kedves pasztorunk,
Istennek értetek most halat adunk.

Szivbol koszonjilk szereteteket,
Istennek aldasa legyen veletek!

Bucsuzunk téletek mind, kik szeretnek,
Bucsuzni téletek faj a szivinknek.

Szivbol koszonjilk szereteteket,
Isten aldasa legyen veletek!

Szent keze Ovjon és hiien vezessen'
Ott, hova kild most, mindenki szeressen!

Szivbdl koszonjiik szereteteket,
Isten aldasa legyen veletek!

116 * Lelkipdsztor bucsuztatasra




KOSZONTO

Kedves napra virradtunk ma,
A csalad apraja, nagyja,

Vidam szivvel késziilodtink,
Hogy itt egyiitt linnepeljink.

Sziiletésnap 6réom mindig,
Hat még ha a hetvenedik!
Most mindnyajan azért jottiink,
Hogy nagypapat felkoszontsuk.

Virag van a kis keziinkben,
Es szeretet a sziviinkben.

A virag ugyan elhervad,
Szeretetiink €16 marad.

A jo Isten aldja, védje,

Jo egészségben éltesse!
Nagymamaval egyiitt éljen
Szeretetben, békességben!

ITT VAGYUNK...”

Itt vagyunk mi is:
Két viragszal

E nagy csaladfa
Egyik agan.

Szivbol kivanjuk:
Isten aldjon,

Es Orizzen meg
E vilagon!

Kedves nagypapa!

Most koszontiink,

S ha sziikség lesz ra,

Majd segitiink. * Nagypapanak

117




NAGYPAPA SZULETESNAPJARA

Ez a nap egy kedves unnep,
sziiletésnap van ma,

épp a hetvenotodiket
linnepli nagyapa.

Koszontjuk hat szeretettel
kicsik-nagyok szépen:

az Ur Jézus kegyelmében
vidam szivvel éljen’

Aldja meg jO egészséggel,
ezt sziviinkbdl kérjik,
legyen része sok orOmben
nagymamaval egyitt!

KOSZONTO

Kedves napra virradtunk ma,
sokan el is jottiink hat,
hogy szeretettel koszontsiik
mind a kedves nagyapat.

Azt kérjiik az Ur Jézustdl
aldja meg és szeresse,

gyermekekkel, unokakkal
egyltt, mennybe vezesse!

Az lesz &m majd a nagy Unnep,
ha mind egyiitt lehetiink?

Hogy senki se hidnyozzon
imadkozzal érettiink!

KICSI VAGYOK*

Kicsi vagyok, kicsi gyermek,
Oszintén és hin szeretek.
Minden mosolyt visszaadok

Amit téletek majd kapok. . Lelkipasztor beiktatasra

118




KOSZONTO

Nagypapanak van ma a sziiletésnapija,
Azért orul e haz apraja és nagyja.
Hetvenot éve épp, hogy 6 megsziiletett,
S azéta jo szive mindig csak szeretett.

Elébb az Ur Jézust, késGbb nagymamacskat,
Aztan gyermekeit, s most mar sok unokat.
Kéztiik az egyetlen kis dédunokat is.
Ertiink mindnyajunkért buzgén imadkozik.

K6széntjiik most szivb6l a sziiletésnapjan,
Imadsagos sziviink sok-sok aldast kivan.
Kivanjuk: koztiink még sokaig lehessen,
Minket, mindnyajunkat sokaig szeressen!

ARANY MENYEGZORE

Unnep van ma, kedves, szép csaladi iinnep,
Orommel koszontjik kedves sziileinket!
Akik 50 éve jarnak hiven. egyiitt,

Egymas kezét fogva, egy a sziviik, lelkiik.

Aldjuk a j6 Istent mi mind, gyermekeik,
Es dicsérjiik azért, hogy hivék sziileink,
S minket él6 hitre paldaval neveltek,
Imadsagaikban az Urhoz emeltek.

Itt vagyunk mindnydjan: fiuk és leanyok,
,Vok unokdk, menyek, és aldast kivanunk,
Aldast keériink ratok, égi udvot, béket,
Jutalmatok égi kezek béven meérjék.

Kezetek munkajat tegye allandéva

A mi Urunk Jézus, és tegyen aldassa!
Lattassék meg miive az egész csaladon,
Fiaknak fiain, késé unokakon!

119



-

KOSZONTO*

Aranymenyegzlre
Szeretettel jottiink,
Hogy nagysziileinket
Szépen felkoszontsuk!

Nagy a boldogsagunk,
Teljes az 6romiink,
Mert Lajos bacsiék
Is itt vannak koztiink.

Vartuk nagyon haza,
Olyan régen vartuk,

S most egyiitt 6rilink,
A j6 Istent aldjuk!

Nagypapat, nagymamat
Szeretettel keérjiik:
Hogy imadkozzanak
Tovabbra is értiink!
* Kovacs Antal testvérék aranymenyegzdjére

KOSZONTO*

Kedves vendég bacsik nénik
szeretettel koszontiink!
Erezzétek magatokat

ma nagyon jol kozottink!

Az Ur Jézus titeket ma
tegyen koztiink aldassa,
a mi sziveinket pedig
tiértetek halassa!

Legyen jutalmatok teljes
a dicsé mennyorszagban,
és sok csillag tiind6koljon
égi koronatokban!
* Unnepi istentiszteleten vendégek felé

120




AZ UR JEZUST ALDOM*

Az Ur Jézust aldom
Ezen a szép napon,
Es kivanom szivbél:
Aldjon meg gazdagon!

Hogy édesapaval
Egytitt boldog lehess,
S minket, gyermekeket
Mindig nagyon szeress!

Edesanyank helyett
Légy a mi anyukank,
Hadd legyiink mi egyiitt
Boldog, hivé csalad!

SZERESSETEK!*

Az Ur Jézus szeretete

Toltse sziveteket tele!

Jusson beldle egymasnak,
Jusson az egész csaladnak!
Minekiink is, gyermekeknek!
Az Ur Jézus igy aldjon meg!

* Qzvegy ember menyegzdjére




ALDJUK AZ UR JEZUST!*

Kedves Gyula bacsi
és Katoka néni!

E kedves unnepre
szivesen jottunk mi.
Maskor is szivesen
és orommel joviink,
de most halaval is
tele van a sziviink!
Aldjuk az Ur Jézust,
aki 6tven évig
vezetett és aldott!
Oltalmazzon végig!

HALAADAS*

Halas szivvel magasztalom
A jo Isten nevét,

Ki folottetek tartotta
Oltalmazdé kezét.

Ovott vészben, haboriban
Probak kozott végig,
Segitségiil volt minden nap
Hosszu Otven évig.

Kérem most, az O aldasat
Tovabbra is ratok.
Imadkozo- szeretettel:

Halas unokatok.

* Gubacsi Gyula testvérék 50 éves hazassagi évfordulojara

122




SZERETNEM...*

Szeretném ma megkdszonni
mindazt a szépet, jot,

amit rajtatok keresztiil

a jo Isten adott:

jatékot, szép mesekonyvet,
fagyit, csokit, tortat,

esti mesét, aranymondast,

s kdszonom apukat,

akit annyi szeretettel
neveltetek nekiink!

Aldjon meg sok josagtokért
a mi jo Isteniink’

Kivanom még szivembdl, hogy
megtapasztaljatok:

nem hullott a porba, értlink
mondott imadsagtok.

NEM CSAK SZOVAL...*

Sziveteket az Ur Jézus
szeretetbdl gyurta,

azért jutott nekiink abbol
bdéven minden napra.

Nem c¢sak szoval szerettetek,
valosaggal, tettel,

aldozatos, gyakorlati,

igaz szeretettel.

Egy gyermek befogadasat
ti megkettdztétek,

s az egy pohar viz mértékét
joval tulléptétek.

Tudom, jutalmatokat az
Ur Jézus megadja,
Mert, ki mit vet itt e f6ldon,

azt le is aratja. * Gubacsi Gyula testvérék 50 éves
hazassagi évfordulojara
123 ’




KOSZONTO*

Ket kisgyermek — idejottiink,
Hogy titeket ma kdszontsiink.
Az Ur Jézus aldjon, védjen!
Ezt kivanjuk tiszta szivvel.

* Nagysziildknek
MIT KIVANJAK?

En, kisgyermek, mit kivanjak?...
Nem is tudom igazan...

Azt, hogy mindig szeressetek
Nagypapam és nagymamam'

NAGYSZULEIMNEK

En a hivé anyukamat (apukamat)
Koszonom meg nektek,

AKkit gonddal szeretettel

Nekem neveltetek.

Oh én ezért mit adhatnék?...
Az Ur Jézust aldom,

S hogy titeket jutalmazzon,
Szivbél azt kivanom.

SZERESSETEK*.

Kedves lelkipasztor bacsi!
En most arra kérlek,

a csintalan gyermekeket
is csak szeressétek!

Mert kikél a szeretetmag,
béven terem egyszer,
vessétek a nemes ércet

a porba is hittel!
* Lelkipasztor beiktatisra

(Job 22:24
Jéb 2 ) 124




SZOVEG A BETU NELKULI BIBLIAHOZ,
VAGY A DIOHEJ EVANGELIUMHOZ

A gyermek szive ily FEKETE a bintol.
Mennybe nem mehet igy, tisztuljon meg ettSl!

De hogy? Ez a PIROS szin itt azt mutatja,
blOninkért ontott vért Jézus, Isten fia.
Ilyen piros volt a Jézus draga vére,

fekete szivet ez moshat hOFEHERRE.

Ilyen szép fehérre, mint ez a FEHER lap,
latod kedves gyermek?... ilyet Jézus adhat.
Aztan, ha mar ilyen fehér lett a szived,
legyen fejlodé a keresztyén életed!

Legyen él16, legyen iide — mint e ZOLD lap —,
mely naponként vald szép fejlddést mutat,

mint az él0 fa, mely novekszik, viragzik,

s a maga idején bdven gylimolcsozik.

E KEK lap a szép kék égre emlékeztet.
Gyerekek, nézzétek! Figyeljétek csak meg!...
Ki a bantdl tiszta, az mennyei polgar,
Felhok felett arra ily kék, tiszta ég var.

Végil egy ARANY lap mutatja a mennyet,
mutatja: a foldi boldogsag csak kezdet.
Arannyal kovezett utcak varnak ott rank,
melyet rég készitett nekiink a mi Atyank.

*

FEKETE szived, ha PIROS vér megmosta,
FEHER lett, s fejlodik, mint kicsinyke ZOLD fa,
Azur-KEK ég mennyre nem csak emlékeztet,
ARANYOS utcdin te is jarsz kisgyermek.

125




BIBLIAI KERDESEK GYERMEKEKNEK
L

1.} Sas kozott ladacska uszik,
Benne Kkicsi fiu alszik.
Aztan felsir keservesen...
Kiralylany jon, hogy segitsen.
Ki e gyermek?... Mondd a nevét!
Meséld el a torténetét!

2.) Profétaja volt Istennek,
Aki feldé! megkérdezlek.
Imajara égbdl tiz szallt,
Holloktol kapott pogacsat,
Tlizes szekér égbe vitte.
Hogy hivtak. és ki ildozte?

3.) Meghalt az egyetlen fia!
Sir, kesereg az édesanya.
Temetés... indul a menet...
Jézus épp jokor érkezett!
No, de nem is mondom tovabb.
Folytasd! Segit a Bibliad.

4.) Elt egy nagyon erds ember.
Csak jatszott az ellenséggel,
Aztan 5 lett a jatékszer.

Vajon ki a hibas ebben?...
Gondolkozzal! Mondd a nevét!
Mert vesztette el erejét?

126




BIBLIAI KERDESEK GYERMEKEKNEK
II.

1.) Lovas csapat vagtat vadul,
Az élen lovagol Saul.
Vakité fényesség lobban!
S foldre zuhan azon nyomban.
Ki sujtotta le, és miért?
Tudod-¢ a masik nevét?

2.) Elt egy keresztyén hazaspar,
Kiket elfoglalt a Satan.
Mind a ketten tOrbe estek,
Hazugsagra vetemedtek.
Mért hazudtak? Kit csaptak be?
Mi lett blinilik biintetése?

3) Egy irigy, rossz fil egyszer
Follazad az atyja ellen.
Fan fiiggve érte a halal,
Siratta atyja, a kiraly.
Mondd meg — ha tudod — a nevét!
Olvasd el a tOrténetét!

4.) Hl bizonysag volt, amig élt,
Els6ként halt meg Jézusért.
Arca sugarzott, ragyogott,
Mondd a nevét, hogyha tudod!




BIBLIAI KERDESEK GYERMEKEKNEK
II.

1.) Elt régen egy szelid ember.
Intett, s kettévalt a tenger.
Ki volt 4, mi volt eszkoze,
S kik menekiiltek meg vele?

2.) Mondd meg, ki volt az az ember
Kinek két szot szolt a Mester,
S kévette Ot azon nyomban?
Hany helyen olvashatjuk el?
Mely evangéliumokban?

3.) Egy kiraly nagyon beteg lett.
S ilyen iizenetet kapott:
“Rendeld el hazad, mert meghalsz!”
Hogy hivtak, s hozza igy ki szolt?

4.) Valaki nagyon elfaradt,
S leilt egy fenydfa alatt.
Azt mondta Uranak: “Elég!”
Mert megunta az életét.
Ki volt 6, ki volt az Ura,
Es mi volt a nagy banata?

128




|_an

A HONAPOKAT JELLEMZO
GONDOLATOK

I
Elsd honapunk JANUAR,
Vele kezdodik a naptar.
Uj éviink, 0j lehetoség.
Toltse el sziviink békesség.
Es Atyank irant mély hala'
Hisz van még kegyelem nala.

II.
FEBRUAR van. Esik a hé.
Puha, pihés, lagy takaro.
Fehérré teszi foldiinket,
Betakarja vetésiinket.
Legyen sziviink is ily fehér,
Mit megmosott a driga vér.

II.
MARCIUS hé: tavaszeld.
Rugyet bontogat az erdd.
Szaraz avart kerget a szél,
Jon a tavasz, mehet a tél!
Sziviinkben is virulj, tavasz,
Mit az idé6 be nem havaz.

Iv.
APRILIS, tréfas egy honap,
Elétinik, s bujik a nap.
Melenget, majd Gjra dermeszt,
S egyszeriben foladja ezt.
Ember! Ne légy ily szeszélyes,
Maradj mindig der(s, kedves!




V.
MAJUS, tavasz kiralynéie,
Edesanyak koszontbje.
Kiskertekben viragos ag,
Napsugaras, szép a vilag!
Madardaltol zeng az erdd:
Aldott legyen a Teremtd!

VI.
JUNIUS, szép nyari kezdet,
GyOnyortiséges igéret.
Erik a cseresznye, eper!
— Melyet, ha vihar le nem ver —
Lassan asztalunkra kertil,
S kicsik, nagyok arca deriil.

VIIL
JULIUS maér nem csak igér,
Ad is. Kincse aranyat ér.
Biztaton csorog a buza
A kévékbdl a zsakokba;
Lesz az embernek kenyere!
Szivarvany a biztos jele.

VIIIL.
AUGUSZTUS is megérkezett,
Megszegtiik az 0j kenyeret.
Puha. lagy, illatos, fehér,

A Gondviseldrél beszél.
Aldjuk Atyank draga nevét,
Ki folottiink tartja kezét!

130




IX.
SZEPTEMBER hiivés egy Kkissé,
Vége a nyarnak! Ki hinné?
Bar melegen siit még a nap
Utrakésziil a fecskehad.
Mi is csak vandorok vagyunk,
Jo, ha most erre gondolunk.

X.
OKTOBER mar igazan 6sz.
A fakon nincsen mar gylimolcs.
Folyik a betakaritas.
Tet6fokon a munkalaz.
Hivok! Gytjtsiink lelki kincset,
Mit rozsda, moly nem emészt meg.

XL
NOVEMBER van. Fut az idd!
Lassan lejar az esztendd,
S vele talan az életiink;
Es azutan mi lesz veliink?...
Hideg van. Lelkiink is fazik,
Istenlinkhdz, mennybe vagyik.

XII.
DECEMBER! Csodas. szép hénap!
Bar mar csak alant jar a nap,
Isten szeretete hevit,
Dermedt szivet atmelegit:
“Ne félj, mert megvaltottalak,
Neveden hivlak!... Enyém vagy!”

131




MESE A BARANYKAROL

Volt egyszer egy kicsi barany.
Fehérszéri, édes.

Mondok rola egy kis mesét,
Figyeljetek! JO lesz?...

Anyukaval erdén. mezén
Nemrég egylitt jartak,

Es most olyan jot pihennek
Viragos fak alatt.

Hallgatni madarak dalat,
Tlicsok hegedulést:

Ez aztan a boldog élet!
~Kellemes piheneést!”

“Na, de vége legyen mostmar
A szép mulatsagnak
— Gondolja a kicsi buksi —
Anyu alszik. faradt,

Aludjon csak békén, csendben,
Elfutok én messze.

Hiv engem a viragos rét,
Nvuszi, mokus, lepke!”

Anyuskam most azt mondana:
“Nem szabad fiacskam,

Meég valami baj érhetne...”
“Ugyan mi. anyacskam?...”

Miam? Maris itt a veszély:
Keét sz6rnytd oroszlan
Bukkan elé nagy hirtelen.
“Végem van! Végem mar!”

Kialt, ahogy birja torka,

Fut a pici laba,

S mar oly faradt. — “Ugyis elér!”—
Gondolja magaba’.

132




“Bar maradtam volna mindig
Jo anyacskam mellett!

Jaj de haszontalan vagyok!
Anyu. siess! Ments meg!”

Aztan nem is lat mar semmit
Csak egy nyitott szajat.

Az oroszlan nagy fogait...
“Hamm!' Hamm' Rogton bekap™

“Szegény faradt. kicsi barany.
Nyisd ki csak a szemed!”
“Nincs mar itt a vad oroszlan?
Es a bacsi szeret?...”

“Szeretek am te kis boho,
Nézz ram! Nem ismersz meg?...
Hat én vagyok a jo pasztor.
Anyukahoz viszlek™.

Viszi is mar a jo pasztor,
Oly sietve lépdel.

Pihen majd a Kicsi barany
Anyuka dlében.

*

Az Ur Jézus a jo Pasztor,
Te meg a kis barany.

Bajba jutsz am te is sokszor,
Ha megcsal a Satan.

Ha nem jonne a jo Pasztor,
Te is rosszul jamal:
Elnyelne a gonosz 6rdog,
Mint a vad oszlan!

Azért, édes kicsi gyermek
Figvelj jol e szora:

Add szived az Ur Jézusnak.
Lépj a keskeny utra!

133




HOGYAN SZERETTE
JUTKA A BIBLIAT?

“Jutka! Jutka! Kisleanyom!
Gyere csak, siess!
Olvasunk a Bibliabdl,
Azian kimehetsz.

...De mért lettél egyszerre oly
Nagyon szomoru?...

Hova lett csillogd szemed? ..
Miért e boru?...

A Biblia Isten szava,

Gyere, hallgasd csak!”

De Jutka két szép, kék szeme
Konnyekre fakad.

“Anyukam, az neked valo,
Meg felnotteknek.

[sten szava olvan nehéz...
Semmit nem értek™.

“Jutka, Jutka. kisleanyom.
Szivem szomoru...

Nem szereted a Bibliat?”
— Kérdezi apu.

MEG

“Hogy szeressem. ha nem értek

Semmit belote?...”

“...Na menj csak szépen jatszani!"—

Szol anya végre.

Par nap mulva anya kérdi:
“Ugye gyermekem
Szereted te a szép mesét?””
"Nagyon szeretem!™

— Kialtja Jutka boldogan —
“(Csak mesélj sokat!
Erdot. mezét, tindéreket,

Kiralvfiakat!”
134




...Es mesélt az anyukaja.
Minden nap mesélt,

S ez a kedves meseodra
Mindennel felért.

Hallgatta Jutka boldogan,
Sokat kérdezett...

S valamire egyszer anya
Nem emlékezett.

“Hozd csak ide a Bibliat,
Edes gyermekem!
Kivulrdl nem jut eszembe,
De majd megnézem'™.

“A Bibliat? — nyitja szemét
Kerekre Jutka —

Nincs ilyen a Bibliaban,
Tudod anyuka!™ '

“De igen. E sok szép “"mese”
Mind. mind benne van™.

~0. akkor nagyon szeretem!
Mutasd, merre van!”

*

Azota mar megndtt Jutka,
Iskolaba jar.

Nem kell “"mesét” hallgatnia,
Tud olvasni mar.

Olvassa is a Bibliat

Este. reggelen...

Ma is mondja: — mint reg, egyszer —
“Nagyon szeretem!™

Sokszor elmondta azéta

E rovid imat

“Koszonéom Ur Jézus neked
A Szent Bibliat!”

135




TARTALOMJEGYZEK

A boldogsag KA .....cooerriiiiiiiiiniini e 17
Add Uram! oo 73
Adj a tiedbol! ............. SPUT T U OO UUPRUPPPPR 38
Adventi csendben ... 51
A hoénapokat jellemzé gondolatoK ... 129
AKL QlAZALOS ooeeeiieiiiieie et 3
“*Amint én szerettelek titeket...” ...l 24
A néma KiSlCANY .....ccccovriiiiiiiiiiiiine 57
Anyaknapi KiVANSAE ..o 98
ANYAK NAPJAN ooiiiiiiiiee 104
ANYAK NAPJATA oovveeiieiiiin e 106
A percek ANNEK... ..o 88
ATanymenyegzrOre ....o...ccccocvvieiiiiiiieeiiiiiie e 119
AZ ATKALOM et 74
Az Ur Jézus AldJon ...cocoovoverieeiieciiieee e 71
ALAASE KETEK .oovievive et 102
Aldj Meg ENZeME .....ooooieveuriereirireciriesinmeeieneessins 94
Aldjuk 8z Ur JEZUSL ..o 122
ALBAOM oottt ee s et e e ae e erae e e reeannee 81
Benned DIZOM .ooooiiiiiercciiieeere e eeee e eeee et 63
Béke KriSZtUSDAn ........ccccociieeeeeeeeemmmmnneiiiiiiniesnnieieans 48
BEKEre VAZYOL? ..ooooiiiriierieiiineneciieiii e 44
Bibliai kérdések I. .....ooovviiiiiiiiii 126
Bibliai kérdések II. .....cooooriririiiiii 127
Bibliai kérdések III. . .cocooriiiieiimriiiiiieeecieieee 128
Bizom benned, Uram Jézus ..........oocooiviiiiiiinnnnn 25
Bocsass meg hamar! .......ccccocooiiiiiniiiii 30
BOCSASS MER! oo 76
BUCSUZUNK  ooiiiiiiniiieeiieieiviieneeeeerrvnninaseeeerenicasrnnrnesaaanees 116
Csak JEZUSDAN .oooiiviiiiieiiieeiriiee e eeeeree e eeceeninacesaainan s 41
CSOAAS DATAL  ceeevvviiiieeiiiieieiriieee e e ee e eretie e esabaaaneees 34
CSOAAS NEV oreeeeeeeeeeeeeiee e eeeereee e e st rrrrrvaesi e aeesaenanaaenes 4
CsOdAs TEZEEL ..vovirreiiriiiiie e 21




Draga KiNCS .....ccocovvviiviiieiiiiieeeee e, 28

Egylitt indultunk... ......coceeeeviniienin e 68
EGYSZEE .oviiviiiiiiiiiitnr ettt a e e e 47
Elégett SVertya ........c.ccccorveveerimiireneeiiiecieiveeninnneneennn. 112
Elmondom most... ...oooiiiiiiiieiiiiiieeeie e 99
Elmulasztott alkalom .......cccovvvvivereeiiiiiciiecinien e 84
EmIEKEZES .....ooovviiiiiiiiiiieeee e 111
Esti dal .ooooooeiiiiiie e 41
Edesanyamnak ............cocoevveeeeveniiereeneeeeeeeeen 103
Edesanyak Napjan... .......ccocoooveeveeererivseneoeiseeeseenannnn. 98
EJSZAKA  o.veoveeeeoeee oottt 82
En nem tudom... .ooooooeeeieeieeeeeeeeeeeeee e 12
ETEEIM  ooooeeeee oottt 10
EITUNK oottt en e 61
Fehér ruhasokhoz ....oooovvveiiiieiiiiiiiicieeec e 75
FeliSMETI8S ....covvvvvreeeiiiiiiiiee e et et e 39
Figyeljetek! ..ooovrviriririie oo 95
Fogadd a bUNOSt... .ooooviiiviiieeiiiiiiiiie e 54
Fogd JEzus Kezét! .....ooooioiiviiiieiieieeiiie e, 23
FORASZ ..ottt 97
Gyermekemnek .........ooovvveeiieiuiiiiieineeie e 81
Gyermek-Biblia ......cccoovvviieeiiiiiiee 125
Gyermeki IMAdSAE ......ocoovveeviciiieiiriiiiieee e 100
Gyermeki imadsag (Minden este...) .......cccoevevenn... 105
GyUmOICSOt KEIeS ....oiovviiiieiiiiiiiiieiieee e 20
Gyumolcstelen Iélek konyorgése ..........cocooeveeeeeeenn, 43
Ha o e 34
Ha Jézus elj0 .....ccooiviiveiieiiiicr e, 80
Ha szemem nyitva tartom ...........ccccoeevviiiiiiineennn, 6
Hatarkoveknél .........ccoooviieviieeeie e 71
Halaadas ..., 102
Halaadas (Ur JEZusom...) .....cocooveivoviiecieeeeeeeiennn 59
Halaadas (Aldott Gnnep...) .....cccoooovveveieieeeceeennn. 42
Halaadas (Halds szivvel...) ..o, 122
HAIA8NEK ..ovvovviiiieeeeeeee e, 113
Halaének (A lelkem mMOSt...) .coocooveriiiiiiiiieeeieieea, 72
137




HANYSZOT v 32

Hogyan szerette meg Jutka a Bibliat ...................... 134
Holnap taldn... ......ocooveniiveniiiieeneec e 9
Hull a vér a Golgotan... ......... e ———— 50
gy leszel AlAS ..ooooooioeeieiieieeeeeeee e 27
HEBLOZZAL o.evveiee e e 108
I8 ot et e 95,
Ima a SZUIGKEIT ... 100
Ima a szilokert (Edes Atydm...) ..o, 105
IMAAKOZOIN .ooviiiiiiiiiieie e ereere e b e et e 96
Imadkozom (...Ur JEZusOm...) ......cccoocrvinioiriicnnnes 94
Imadkozom (Draga Jézus!) .....cocoooiiiiiiiiiiiiieiien 83
TMASAZOM vevviiiiiiie et eee e 76
Imadsag az €desanyaért ...........ccococcevvoriiiiiiiinniiiiiiiiin 104
Imadsag anyak napjan ... 106
INES PEIAA ..o 101
Istenben DIZzZ! ....ooovevviriieieiiiiieir e 58
TUE @ SZIVEIM oot e e eir e 90
It vagyunK... ..o 117
JEZUS oo e 78
Jézus a béke, napfény, deri ..o 11
JEzUuS A SZIVEK OFVOSA ..ooeveeiiiiiiiiiiiiirieieviiineeeeiaeeneene 53
Jézus hallja... ...oooooiiiiiiiie 13
JEZUS KEIES ooiiiiiiiiiiiiiiiii e 22
Jézus ma hiV... .o 15
Jezus Kezébem ......coovvviiiiiiiiii e 36
JEZUSSAL ooiiiiiiiiiiie e 77
JEZUS SEZIt (oot 35
JEZUS VETE it 18
JEZUS VEre... i 31
JO BIE o e 16
JOjj Jézushoz! ... 19
J03) Ur JEZUS... oooioiiioeoeee e 96
Karacsonyi elmeélkedes ........ocoeoiiviviiiiiinniiiniiiii, 60
Karacsonyi fogadalom ........ccooooiviiiiiiiiiiiiinieee 90
Karacsonyi KE&rés ........ooooovveiiiieiiiiieieeeecirii e 91
Karacsonyi KiVANSAZ .......coevevviiiiiiiniiiiiiiiie e 92
Kedves GNNED ..ovevvvviiimiriiriiiiiriiii e eeeeeereeneanaa 91
Kedves iinnep (Anyak napja...) ........ccooovevrveveerennns 105

138




KeSKENY T .ooviiiiiiiiieeiiiiece et e 29

KBVES o a e e e e e e e e e e e e e e e e e n e e e e eaea e 86
Kérés (Lp. beiktatdsra) .......cocoovemeinenrineniienccnnnnin, 115
KicSi VAZYOK ooooviriiiiiiiiiieiinii e 118
KIE @ SZIVEA. ooorieiieiii oot e e vt 14
Kis keziinkben virdgcesokor ... 99
KOSZOMOIM o oiere ettt ettt e 85
Koszonom (...hogy latova tetted...) ...l 7
Koszondm (Koszonom, draga..) ... 109
Koszonom (Ur Jézus KOSzondm...) ..o, 93
Koszonom (Ur JEZUSOM..) oo, 106
Koszondom Ur JEZUS... .oooooiriiiieiirieeeeeeraeneeeniens 59
Koszontés (Lp. beiktatasra) ... 114
KOSZONUEK  oooe ettt 109
KOSZOND oeeeee ettt e 69
Koszontd (Aranymenyegzore) .........coocoviiiiiiininnns 120
Koszontd (Edesanyam..) .....occoorroieiornionreneieeenns 100
Koszontd (Edesanyam koszontelek) ... 98
Koszontd (En is KOSzONteni...) .....oocoocvvvriiieiciienn 99
Koszontd (Kedves napra...) ... 117
Koszontd (Kedves napra virradtunk) .................. 118
Koszontd (Kedves vendeég...) ...coccoovveveiiiiiiiiiiiiinnn. 120
Koszontd (Két kis gyermek...) ... 124
Koszontd (Nagypapanak...) ..o 119
Koszontd (Lp. beiktatasra) ......coooooovioiiiiiinnin 115
Koszontd anyak NapJAra ........ooocooiimiiiiiiiniennenn 103
Koszontdm a nagymamakat ... 107
KULAEEL UTAM oot e 39
LegSZEDBD NAD  .cvvreriinriiiinririre e 1
L RE ot 2
Légy aldas ............ccccenes RO U SO 65
LEEY KESZ oioriiiiiieiiiee et 7
Légy kész a szolgalatra ... 8
Maradj velem! ... 1
Megérkeztél ..o et reteaeeeaenrennnes 94
Megérkeztél (Anydk napja..) ... 103
MEZIOUEL .ot 108
Megnyité (Gyermeknap van...) ... . 93
Megnyito (Ma imadkozasrol..) ... 95
Megnyité (Fiuk, lanyok...). ... 97
139




Menyegzore (Az Ur JEzus...) ... 67

Menyegzére (Menyegzo VAN orriieeeeeiareeie e 67
Menyegzore (SzavalOKOTUus) ...t 64
Mese a baranyKarol ... 132
Mi eshetik rajtam? ... 49
Miert csak MAaT i 101
Mily gyonyord vagy! ... B e evene e eenren EREME e e e 92
MINAEn HEA - oot m e 109
Mit KIVANJAK? oo 124
NAGYON SZETEL vouiiviimaiiieteieiaais et 79
Nagypapa Sziletésnapjara ... 118
Nagyszuleimnek ... 124
Nem DUCSTUZOM ouviiiiiiiirianieiieeciaaeeees . 87
Nem csak SZOVAl.. .o 123
Neélkiiled — Veled ... s 36
NINCS NELY it 62
NYA SELA  ooiiiriiecrr e 108
OAASZANAS  covveveeneieeeeeareeemreeee s e se e e renraae e s 40
OFOKIE ZENEEM oovivovierierereecaneeseseiniereeeemans e 37
Pénzed IS ISLENE .....iiiiiiiiiiiiiirieiirieren e 74
Rad gondoltam ..o L e e ee Boee s ens 26
SATTISOTE vveeeneeeeennseaeeenseeesmeeianaens s eeeobeibbann s s e s 55
Szamolhatok Vele ..o 21
SZEMUSEEES €]  oovvrreeeiiiiaeiirsiras et 61
Szenvedsz helyelem ... 45
Szeret aZ ISTEIM .oivviiiiiiiiiin e 56
Yy 2o 1=) ¢« DA UUUUE U PP P PPNV P PP P PPPPPRTRIL AR 95
SZETEINEML... oovivirr it 123
SZETESSELEK! oot ee e 121
Szeretni aKarUnk .....ooooooevmiimmceiirei e 116
Szeressetek (Kedves 1elKipaSztor...) ......cciiineees 124
140




Tanacs oo 66

Te is adhatsz ... 42
Te jol tudod ..o 46
Tekints ream Uram! ... 44
Testvéredet te meg ne bantsd! ... ... 40
Tiéd az életem ... SO S 5
Tudjatok-e? ..o 96
Tudom a te dolgaidat ... 52
Ujra egylitt ..o 73
Ur JEzus Segits' ..o o 70
Ures hely ..o 33
Valamikor régen... . ... ..o 69
Valora valt ... 76
Vezet a Celig ....oooooiiiii o 19
Vigan jarom Wam ... 56
Vigyazz a békességre! ... 4
Virdgvasarnapi ima ... Eieeeens 70
VIragvasarnapjan ...............cccccccooveeoieeei 69
1 41




TARGYMUTATO

Adakozas: 42/a. 74/b

Advent: 51, 80

Alazat: 3, 46, 54

Alkalom: 9, 47, 74/a, 84, 88

Anyaknapja: 98/a, b, c, 99/a, b. ¢, 100/a, b, c, 101/a, b,
102/a, b, 103/a, b, c,
104/a. b, 105/a, b, c, 106/a, b, ¢, 107

Aranymenyegzé: 119/b. 120/a, 122/b, 123/a, 123/b, 124/a,

b, ¢

Bemeritésre: 1/b, 5, 23, 59/a, b, 73/b, 75/a

Békesség: 4/a, 11, 44/a, 48, 86

Biblia, fge: 28, 77, 125, 126, 127, 128, 134

Bizalom: 5, 12, 21/a, 25, 34/a. 36, 44/b, 58/a, 63, 82

Bizonvsagtétel: 21/a, 36, 77, 78

Biztonsag: 1l/a, 5, 21/a, 23

Boldogsag: 13/b, 17, 36, 41/a

Bucsuzas: 87, 116/b

Biinbanat: 20, 43, 46

Binbocsanat: 1/b, 18, 31, 32

Dicséret: 4/b. 11. 34/b. 36/b. 36/a, b, 37, 4l/a
Evangélizalas: 9, 14, 15, 16, 19/b, 31, 35, 44, 56/a, 58/b

Felelet: 7/b, 13/a

Fény: 73/b, 78

Férfi napra: 39/b, 55

Gyermekevangélizalas: 125, 132, 134

Gyermeknap: 93/b, 94/a, b, c, 95/a, b, c, d, 96/a, b. c.
97/a. b

Gyézelem: 19/a, 23, 26, 34, 39/b, 49, 52, 55, 77

Gylimélcsozés: 20, 43

Hala: 4/b. 7/b, 59/a, b, 72, 85

Hitmélyits: 10, 11, 18, 20, 22, 35, 86

Husvét: 4/b, 21/b




Imadsag: 35, 57, 83, 86, 94/b, ¢, 95/a, b, c, 96/a, b, 97/a
Jézus Krisztus
— hiv: 9, 15, 16, 19/b
— keres: 22, 33, 58/b
— keze: 23, 25
— Megvalto: 5, 10, 78
— munkaja: 10, 78
— neve: 4/b
— orvos: 21, 53
— segit: 35, 38
— szenvedése: 20, 26, 29, 45
— var: 14, 15, 18, 19/b
— vére: 18, 19/b, 31, 50. 79
Jubileum: 71/a, 113
Karacsony: 60, 61/a, b, 62, 76/b, 90/a, b. 91/a, b, ¢, 92/a. b,
93/a
Készenlét: 7/a, 8
Készonet: 7/b, 59/a
Kozosség: 73/a, 77

Lehetoség: 2, 3, 16, 17, 18, 24, 35

Lelkipasztor beiktatasra: 42/b, 114, 115/a. b,
116/a, 118/c. 124/d

Megbocsatas: 28, 30, 76/a

Megoldas: 11, 16, 18, 21/a, 35, 39. 53

Megtérés: 52, 80. 81

Menyegzd: 64, 65. 66, 67/a, b, 68

Nagypéntek: 45, 50, 56/a, 79
Nvar: 108/a. b, c. 109/a. b, ¢

Odaszanas: 40/a. 81/a0-év: 9, 71, 83, 129
Orom: 11, 13/b, 41/a. 56/b
Pihenés: 1/a, 16. 35, 41/b

Szenvedes: 8, 16, 26, 35
Szeretet: 2, 3, 17, 40/b, 56/a, 79, 95/b. c, d. 96/a. b, 97/b
Sziv: 2, 14, 35, 53

143




—

Szolgalat: 2, 7/a, 8, 17, 24, 39/b, 73/b, 81
Szilletésnapra: 71/b, 117/a, b, 118/a, b, 119/a

Ut: 1/a, 19/a, 29, 34/a. 36
Utolso ilet: 15, 80

Udvosség, 6rokélet: 19/a, 21/a

Vagy: l/a, 34/a

Vezettetés: 12, 19, 23
Vigasztalas: 2, 26

Viragvasarnap: 69/a, b. ¢, 70/a, b

144




